
 
!

! ! !

 

 

 

 

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖSE 

KOKYBĖS VERTINIMAS 
 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS  

VERTINIMO ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012 m. 

Vilnius 

  



 
!

TURINYS 
 

ĮVADAS ................................................................................................................................................ 3 

VERTINIMO INDIKATORIŲ APRAŠYMAS ................................................................................ 4 

VERTINIMO SKALĖ ....................................................................................................................... 4 

VERTINIMO PROCESAS IR PROCEDŪROS ................................................................................ 5 

VERTINIMO RIBOTUMAI .............................................................................................................. 6 

VERTINTOJŲ GRUPĖ ..................................................................................................................... 6 

VERTINIMO REZULTATŲ SUVESTINĖ .......................................................................................... 7 

VERTINIMO REZULTATŲ APIBENDRINIMAS ........................................................................... 38 

1. Jaunimo politikos formavimas bei įgyvendinimas ....................................................................... 39 

2. Jaunimo dalyvavimas ................................................................................................................... 41 

3. Parama jaunimui .......................................................................................................................... 43 

4. Jaunimo neformalus ugdymas, jaunimo mokymai ir konsultavimas ........................................... 45 

5. Tyrimai jaunimo klausimais ir stebėsena ..................................................................................... 47 

6. Jaunimo informavimas ................................................................................................................. 48 

7. Tarpžinybiškumas, tarpsektoriškumas (jaunimo politikos integralumas) .................................... 50 

8. Jaunimo politikos vertinimas ir inovacijos vykdant jaunimo politiką savivaldybėje .................. 51 

9. Tarptautinių ryšių ir bendradarbiavimo palaikymas .................................................................... 53 

BENDRI VERTINIMO REZULTATAI ............................................................................................. 54 

PRIEDAS NR. 1. VERTINIMO INDIKATORIŲ APRAŠYMAS ..................................................... 56 

 

 

 

  



 
!

ĮVADAS 
 

Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Departamentas) pagal 2007-2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto 

„Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“ priemonę 

„Bendradarbiavimo tarp valstybinio ir nevyriausybinio sektorių skatinimas“ (VP1-4.1-VRM-07-V) 

įgyvendina projektą „Partnerystės tarp valstybinio ir nevyriausybinio sektorių skatinimas 

įgyvendinant integruotą jaunimo politiką“ (toliau – Projektas). 

Įgyvendinant šį projektą Departamentas, atlikęs visas viešųjų pirkimų procedūras, 2010 m. 

birželio 11 d. pasirašė sutartį (sutarties Nr. 3F-19-(6.26)) dėl pirminių ir pakartotinių jaunimo 

politikos įgyvendinimo kokybės vertinimų projekto savivaldybėse partnerėse (Klaipėdos miesto, 

Jonavos rajono, Šiaulių miesto, Kelmės rajono, Telšių rajono, Lazdijų rajono, Skuodo rajono)su 

viešąja įstaiga “Savivaldos plėtros institutas”. 

Pirminiai jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės vertinimai buvo atlikti 2010 metais, 

pakartotiniai vertinimai – 2012 metais. Atliktų vertinimų tikslai: 

1. Identifikuoti esamą jaunimo politikos įgyvendinimo būklę; 

2. Palyginti jaunimo politikos įgyvendinimo situaciją projekto įgyvendinimo pradžioje ir 

pabaigoje (2010 ir 2012 metais); 

3. Pateikti praktines rekomendacijas dėl jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės gerinimo 

savivaldybėje. 

 

 Siekiant šių tikslų, savivaldybėse buvo atliekamos šios veiklos: 

1. Vertintojų grupės sudarymas; 

2. Pirminių ir antrinių informacijos šaltinių analizė, vertinimo atlikimas; 

3. Vertinimo rezultatų apibendrinimas ir rekomendacijų efektyvesniam jaunimo politikos 

įgyvendinimui parengimas. 

 

Vertinimo ataskaitoje naudoti sutrumpinimai: 

• JRD, Departamentas – Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos; 

• Institutas, SPI – Savivaldos plėtros institutas; 

• EEE – Europos ekonominė erdvė; 



 
!

• JRT – Jaunimo reikalų taryba; 

• RJOT – Regioninė jaunimo organizacijų taryba; 

• JRK – Jaunimo reikalų koordinatorius; 

• JTBA – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra; 

• VVG – Vietos veiklos grupė. 

 

VERTINIMO INDIKATORIŲ APRAŠYMAS 

 

2010 metais Departamento užsakymu atnaujintoje savivaldybių jaunimo politikos kokybės 

vertinimo metodikoje buvo numatytos šios sudedamosios dalys: indikatoriai, temos ir galimi 

informacijos šaltiniai. Atliekant pirminius vertinimus savivaldybėse, konsultacijų su Departamentu 

metu buvo sutarta dėl papildomo vertinimo kriterijaus įvedimo.  

Metodikoje yra numatyta, kad kiekviena sritis turi būti vertinama 5 balų skalėje, todėl buvo 

tikslinga įvesti tarpinius kriterijus apjungiančius tarpusavyje susijusius vertinimo duomenų šaltinius. 

Naujai įvestas tarpinis vertinimo kriterijus padeda tiksliau identifikuoti stipriąsias ir silpnąsias 

savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo sritis. Atlikti pirminiai vertinimai parodė, kad 

skaidymas į papildomus rodiklius pasiteisino, todėl buvo naudojamas ir atliekant pakartotinius 

vertinimus. Kiekvieno vertinimo metodikos indikatoriaus tarpinio vertinimo kriterijų (vad. 

„rodikliai“) detalizavimas pateikiamas šios ataskaitos priede nr. 1. 

 

VERTINIMO SKALĖ 
 

Rezultatų vertinimui buvo naudojama 5 (penkių) balų skalė. Šios skalės pagrindu kiekvienas 

rodiklis buvo įvertintas, o pastabų skiltyje detaliai aprašyta informacija, susijusi su analizuojama 

sritimi. Vertinimo skalė detalizuojama žemiau pateiktoje lentelėje: 

 

1 2 3 4 5 

blogai  silpnai  vidutiniškai gerai labai gerai 

Vyrauja trūkumai. 
Stipriųjų savybių nėra 
arba jos yra nežymios. 

Trūkumų yra daugiau nei 
stipriųjų savybių. 

Stipriųjų savybių ir 
trūkumų yra po lygiai.  

Stipriųjų savybių yra 
daugiau nei trūkumų. 

Vyrauja stipriosios 
savybės. Trūkumų 
nėra arba jie yra 

nežymūs 

Būtina imtis radikalių Keistina. Verta Tinkama, bet būtina Verta paskleisti patirtį Verta paskleisti kaip 



 
!

pokyčių, priimant 
atitinkamus 
sprendimus 

savivaldybės taryboje 
ir administracijoje. 
Reikalinga skubi 

departamento bei kitų 
valstybės įstaigų bei 

institucijų, 
įgyvendinančių 

jaunimo politiką, 
pagalba. 

organizuoti diskusijas 
savivaldybės jaunimo 
reikalų taryboje dėl 
sprendimų, būtinų 
padėčiai gerinti, 

priėmimo, įtraukiant į jas 
departamento, prireikus 
ir kitų jaunimo politiką 

įgyvendinančių 
institucijų atstovus. 

tobulinti. Stiprinti ir/ar 
plėtoti atskiras sritis, 

aptarti padėtį su 
socialiniais partneriais 
savivaldybėje, ieškant 
efektyvių sprendimų, 
stiprinančių silpnąsias 

puses. 

savivaldybės 
lygmenyje, kad būtų 
ieškoma būdų, kaip 

toliau gerinti jaunimo 
politikos kokybę 
savivaldybėje. 

gerąją praktiką 
regioniniame, 

nacionaliniame, 
tarptautiniame 

lygmenyse. 

 

VERTINIMO PROCESAS IR PROCEDŪROS 
 

1. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaroma vertintojų 

grupė, į kurią rekomenduojama įtraukti jaunimo reikalų koordinatorių, jaunimo organizacijų 

atstovus, jaunimo reikalų tarybos narius, kitų sričių, glaudžiai susijusių su jaunimo politikos 

įgyvendinimu, specialistus (švietimo, kultūros, sporto ir pan.); 

2. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius pateikia Savivaldos plėtros instituto 

ekspertams visą turimą informaciją, nurodomą vertinimo metodikos skiltyje „Galimi informacijos 

šaltiniai“. Vertintojų grupės nariai analizuoja pirminius ir antrinius duomenų šaltinius siekiant kuo 

geriau identifikuoti esamą situaciją; 

3. Su jaunimo reikalų koordinatoriumi ir Departamentu suderinama vertinimo data, 

galutinai patvirtinamas vertinimo laikas; 

4. Vertintojų grupei iš anksto pateikiama vertinimo metodika ir pirminio vertinimo 

savivaldybėje rezultatai; 

5. Vertintojų grupės posėdyje pristatomos vertinimo procedūros ir pirminio vertinimo 

rezultatai; 

6. Vertinimas vyksta savianalizės principu – aptariant situaciją, susijusią su kiekvienu 

vertinimo lentelės rodikliu. Aptarus kiekvieno rodiklio vertinimą, jis įvertinamas balu individualiai ir 

visų bendrai. Bendrasis vertinimas rašomas į galutinę ataskaitą, o apibendrinti komentarai – į galutinį 

vertinimo aprašą; 

7. Įvertinus visus vienos temos rodiklius, balu įvertinama tema (dažniausiai vertinimas 

sutampa su visų temos rodiklių vertinimų aritmetiniu vidurkiu); 

8. Po vertinimo pakartotinai išanalizuojami pirminiai ir antriniai duomenų šaltiniai siekiant 

papildyti tyrimo duomenis faktine informacija. 

 



 
!

VERTINIMO RIBOTUMAI 
 

Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės vertinimas turi keletą 

ribotumų kuriuos būtina apibrėžti siekiant analizės objektyvumo: 

1. Vykdant pirminį ir pakartotinį vertinimus, vertintojų grupės sudėtis pasikeitė. Daroma 

prielaida, kad ta pati situacija vertinimo metu galėjo būti interpretuojama skirtingai; 

2. Dalis informacijos, kuri vertinimo metodikoje įvardinta kaip galimi informacijos 

šaltiniai, vertintojų grupei buvo neprieinama. Šiais atvejais vertintojų grupė priimdavo sprendimą, 

vadovaujantis situacijos įsivaizdavimu; 

3. Atliekant vertinimus vertinimo komisija rėmėsi visais prieinamais informacijos šaltiniais. 

Galutinio vertinimo 5 balų skalėje sprendimus priimdavo administracijos direktoriaus įsakymu 

sudaryta darbo grupė. 

VERTINTOJŲ GRUPĖ 
 

Vertintojų grupė buvo sudaryta Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

2011 m. gruodžio 5d. įsakymu Nr. A-1352 dėl darbo grupės sudarymo. Vertintojų grupę sudarė: 

1. Loreta Krasauskaitė – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos jaunimo reikalų 

koordinatorė; 

2. Mindaugas Bezaras – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Kūno kultūros ir 

sporto skyriaus vyr. specialistas; 

3. Daina Kinčinaitienė – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus 

vedėjo pavaduotoja; 

4. Inga Krausaitė – Šiaulių miesto jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotoja; 

5. Laura Norbutienė – Šiaulių miesto biudžetinės įstaigos “Paslauga” sekretorė; 

6. Ramūnas Snarskis – Šiaulių miesto jaunimo reikalų tarybos pirmininkas; 

7. Kornelija Vydmantaitė – Lietuvos moksleivių sąjungos Šiaulių skyriaus pirmininkė; 

8. Darius Skusevičius – Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos deleguotas išorės ekspertas (viešosios įstaigos „Savivaldos plėtros institutas“ ekspertas); 

9. Marius Skarupskas – Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos deleguotas išorės ekspertas (viešosios įstaigos „Savivaldos plėtros institutas“ ekspertas); 

10. Julius Pagojus – Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos deleguotas išorės ekspertas (viešosios įstaigos „Savivaldos plėtros institutas“ ekspertas). 

 



 
!

VERTINIMO REZULTATŲ SUVESTINĖ 
 

Šioje vertinimo ataskaitos dalyje duomenys pateikiami lentelės forma. Šis duomenų pateikimo būdas pasirinktas siekiant detaliai aprašyti 

situaciją pagal kiekvieną vertinimo metodikos rodiklį. Kiekvienos vertinimo dalies viršutinėje dalyje pateikiamas dalies pavadinimas, žemiau esančioje 

dalyje – konkrečios dalies 2010 ir 2012 metų suminis vertinimas. Po apibendrintu vertinimu pateikiami 2010 ir 2012 metų konkretūs rodikliai, jų 

vertinimai ir vertinimo aprašai. 

1. JAUNIMO POLITIKOS FORMAVIMAS BEI ĮGYVENDINIMAS 

1.1 Teisės aktai, reglamentuojantys jaunimo politikos formavimą bei 
įgyvendinimą 

Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Savivaldybės 
tarybos sprendimu 
patvirtintos 
savivaldybės 
jaunimo politikos 
koncepcija 

1 1 

Per vertinimo laikotarpį pasikeitimų neįvyko. 
Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos 
savivaldybės jaunimo politikos koncepcijos nėra. 
Vertinimo grupės teigimu, dokumentas nėra 
reikalingas, nes jaunimo politikos turinys 
formuojamas kituose planavimo dokumentuose. 

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos 
savivaldybės jaunimo politikos koncepcijos nėra. 
Vertinimo grupės teigimu dokumentas nėra 
reikalingas. Jaunimo politikos turinys 
formuojamas kituose planavimo dokumentuose. 

Savivaldybės tarybos sprendimu 
patvirtinta savivaldybės jaunimo politikos 
koncepcija. 

Savivaldybės tarybos sprendimu 
patvirtintos savivaldybės jaunimo 
politikos koncepsijos turinys. 

Jaunimo reikalų 
tarybos veiklos 
reglamentavimas  

5 5 

Aktuali Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
nuostatų redakcija yra patvirtinta Šiaulių miesto 
savivaldybės tarybos 2009 m. birželio 25 d. 
sprendimu Nr. T- 234. Jaunimo reikalų tarybos 

Aktuali Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
nuostatų redakcija yra patvirtinta Šiaulių miesto 
savivaldybės tarybos 2009 m. birželio 25 d. 
sprendimu Nr. T- 234. Jaunimo reikalų tarybos 

Savivaldybės institucijų priimti teisės 
aktai dėl savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybos nuostatų ir tarybos sudėties 
patvirtinimo. 



 
!

statusas – nuolatinė komisija. Jaunimo taryba 
lygiateisės partnerystės pagrindu sudaroma iš 
savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo 
organizacijų atstovų, kuriuos deleguoja Šiaulių 
jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis 
stalas". Savivaldybė ir jaunimo organizacijos į 
Jaunimo reikalų tarybą deleguoja po vienodą 
atstovų skaičių. Rengiami ir tvirtinami JRT 
metiniai veiklos planai, kuriais vadovaudamasi 
taryba veikia. 

statusas - nuolatinė komisija. Jaunimo taryba 
lygiateisės partnerystės pagrindu sudaroma iš 
savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo 
organizacijų atstovų, kuriuos deleguoja Šiaulių 
jaunimo organizacijų asociacija "Apskritasis 
stalas". Savivaldybė ir jaunimo organizacijos į 
Jaunimo reikalų tarybą deleguoja po vienodą 
atstovų skaičių. 

Savivaldybės institucijų dokumentai, 
kuriais atstovai deleguojami į 
savivaldybės jaunimo reikalų tarybą. 

Savivaldybės 
tarybos sprendimai 
dėl jaunimo 
politikos 
įgyvendinimo 
(programos, 
finansavimas) 

4 4 

NVO ir jaunimo iniciatyvų rėmimas yra įtrauktas į 
savivaldybės veiklos programą. Patvirtinta NVO 
rėmimo programa, į kurią jaunimo organizacijos 
teikia paraiškas. Nuo 2012 m. atsirado jaunimo 
iniciatyvų programa, kurios nuostatus tvirtino ir 
konkursą skelbė JRT. Šiais metais šiai programai 
skirta 4500 Lt. Jaunimo organizacijos taip pat gali 
gauti finansavimą iš švietimo, aplinkosaugos, 
kultūros, sporto ir kitų programų. 

Jaunimo ir jaunimo organizacijų veiklos 
finansavimas numatytas 7 iš 11 savivaldybės 
įgyvendinamų programų (savivaldybės 2008-
2010 metų planas): jaunųjų menininkų 
skatinimas, jaunimo kūrybinio aktyvumo 
skatinimas, sporto prieinamumas, neformalus 
ugdymas, NVO rėmimo programa ir pan. 
Jaunimo organizacijoms skirtas fondas yra 
bendras su kitomis nevyriausybinėmis 
organizacijomis. 

Savivaldybės tarybos sprendimas dėl lėšų 
savivaldybės biudžete jaunimo politikai 
įgyvendinti. 

Savivaldybės institucijų leidžiami teisės 
aktai, užtikrinantys jaunimo politikos 
įgyvendinimą savivaldybėje. 

1.2 Planavimo dokumentai 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Savivaldybės 
jaunimo politikos 
strategija 

3 3 

Per vertinimo laikotarpį pasikeitimų neįvyko. 
Jaunimo politikos priemonės yra numatytos 
bendroje savivaldybės strategijoje, tačiau atskiro 
dokumento pavadinimu "Jaunimo politikos 
strategija" nėra. 

Jaunimo politikos priemonės yra numatytos 
bendroje savivaldybės strategijoje, tačiau atskiro 
dokumento pavadinimu "Jaunimo politikos 
strategija" nėra. 

Savivaldybės institucijų priimti teisės 
aktai dėl jaunimo politikos strategijos 
rengimo. 

Savivaldybės jaunimo politikos strategija. 

Savivaldybės jaunimo politikos strategijos 
turinys. 



 
!

Patvirtintos 
savivaldybės 
jaunimo politikos 
įgyvendinimo 
programos 

3 3 

Per vertinimo laikotarpį pasikeitimų 
neįvyko.Jaunimo politikos įgyvendinimo 
priemonės yra numatytos kitose savivaldybės 
vykdomose programose. Jaunimo politikos 
įgyvendinimas detaliau apibrėžtas Jaunimo reikalų 
koordinatoriaus metiniuose veiklos planuose. 

Jaunimo politikos įgyvendinimo priemonės yra 
numatytos kitose savivaldybės vykdomose 
programose. Jaunimo politikos įgyvendinimas 
detaliau apibrėžtas Jaunimo reikalų 
koordinatoriaus metiniuose veiklos planuose. 

Savivaldybės institucijų priimti teisės 
aktai dėl jaunimo politikos programos 
rengimo. 

Savivaldybės jaunimo politikos 
įgyvendinimo programa. 

Patvirtintos savivaldybės jaunimo 
politikos įgyvendinimo programos 
turinys. 

Savivaldybės 
jaunimo reikalų 
tarybos veiklos 
planas 

4 2 

Jaunimo reikalų taryba yra pasitvirtinusi veiklos 
planą 2012 metams. 

Jaunimo reikalų taryba formalaus veiklos plano 
neturi. Veikla iš dalies planuojama dėl siūlymo 
finansavimo skyrimo. 

Patvirtintas Savivaldybės jaunimo reiklaų 
tarybos veiklos planas. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
veiklos plano turinys. 

1.3 Savivaldybės institucijos, įstaigos ir valstybės tarnautojai, atsakingi už 
jaunimo politikos įgyvendinimą 

Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Savivaldybės 
jaunimo reikalų 
taryba 

4 3 

Per vertinimo laikotarpį pastebimai suaktyvėjo 
jaunimo reikalų tarybos veikla: posėdžiai vyksta 
dažniau ir reguliariai, veikia pagal patvirtintą  
veiklos planą. 

 

Savivaldybės tarybą sudaro po lygiai savivaldybės 
ir  jaunimo organizacijų sąjungos „Apskrito stalo“ 
deleguotų atstovų. 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba ir jos 
nuostatai patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės 
Tarybos 2009 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. T-
234. Tarybą sudaro 5 savivaldybės Tarybos 
nariai, 1 administracijos darbuotojas ir 6 Šiaulių 
jaunimo organizacijų asociacijos "Apskritasis 
stalas"deleguoti atstovai. Jaunimo atstovai 
priklauso skirtingoms organizacijoms. Jaunimo 
reikalų taryba renkasi nereguliariai - 3-4 kartus 
per metus. Dokumentai posėdžiuose dažniausiai 
svarstomi Jaunimo reikalų koordinatoriaus 
iniciatyva. Jaunimo reikalų taryba 2009 metais 
yra priėmusi dokumentus dėl jaunimo centro 
veiklos, pateikė kreipimąsi dėl riedlenčių parko 
vietos nustatymo. 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
nuostatai. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
sudėtis 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
dokumentai. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
dokumentų turinys. 



 
!

Savivaldybės 
jaunimo reikalų 
koordinatorius arba 
jaunimo reikalų 
skyrius 

4 4 

Savivaldybėje yra jaunimo reikalų koordinatorius, 
taip pat Jaunimo centre dirba administratorius. JRK 
tiesiogiai pavaldus administracijos direktoriui. JRK 
pareigybės aprašyme įrašyta papildoma funkcija – 

organizuoja antikorupcinės komisijos darbą. 

Jaunimo reikalų koordinatorius yra tiesiogiai 
pavaldus Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos direktoriui. Koordinatoriaus 
pareigybės aprašymas patvirtintas, papildomos 
(pašalinės) veiklos funkcijos nepriskirtos. Nuolat 
rengiamas jaunimo reikalų koordinatoriaus 
metinis veiklos planas. 2009 metais 
koordinatorius dirbo 7 komisijose: 
„Nevyriausybinių organizacijų aplinkosaugos 
projektų vertinimo komisijoje“; „Šiaulių miesto 
švietimo įstaigų aplinkosaugos švietimo ir 
ugdymo projektų vertinimo komisijoje“, 
„Aplinkos apsaugos programos gyvūnų (šunų, 
kačių) populiacijos ir priežiūros reguliavimo 
tikslinių programų projektų vertinimo 
komisijoje“, „Vaikų socializacijos programų 
rėmimo konkurso vykdymo komisijoje“, 
„Pilietinio ir tautinio ugdymo programų 
konkurso vykdymo komisijoje“, Šiaulių miesto 
nevyriausybinių organizacijų Konsultacinėje 
taryboje, Šiaulių miesto savivaldybės 
antikorupcijos komisijoje. Dirbo 3 darbo 
grupėse: „Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos prevencinio darbo koordinavimo 
grupėje“, „Darbo grupėje viešosios tvarkos 
problemoms mieste spręsti“, „Darbo grupėje 
korupcijos tikimybei nustatyti“. Savivaldybės 
administracija finansinių skatinimo priemonių 
jaunimo reikalų koordinatoriui netaiko. 
Koordinatoriui leidžiama dalyvauti įvairiuose 
mokymuose, renginiuose. 

Savivaldybės jaunimo reikalų 
koordinatorius arba jaunimo reikalų 
skyrius 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus 
pareigybės aprašymas 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus metų 
veiklos planas 

Teisės aktai, kuriais jaunimo reikalų 
koordinatoriui deleguojamos papildomos 
funkcijos 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus teikti 
pasiūlymai  savivaldybės institucijoms ir 
įstaigoms. Jaunimo reikalų 
koordinatoriaus pasiūlymų į kuriuos buvo 
atsižvelgta skaičius. 

Darbo grupių, komisijų skaičius į kurias 
savo kompetencijos klausimais įtrauktas 
jaunimo reikalų koordinatorius. 

Įsakymai dėl jaunimo reikalų 
koordinatoriaus skatinimo 



 
!

Jaunimo centras (-
ai), kitos įstaigos 4 4 

Savivaldybėje veikia jaunimo centras. Jaunimo 
centras neturi teisinio statuso. Centras pavaldus 
Šiaulių miesto biudžetinės įstaigos „Paslauga“.  
Centre dirba  vienas darbuotojas, įrengtos posėdžių 
salės, yra galimybė naudotis internetu, veikia šokių 
salė ir muzikos studija. Jaunimo centro veiklos 
reglamentavimo spragos neleidžia kokybiškai 
vykdyti veiklos ir pritraukti papildomų lėšų. 

Įvykus mokyklų reorganizacijai, ketinama įsteigti 
bendruomenės namus, kuriuose taip pat galėtų 
įsikurti jaunimo organizacijos. 

Savivaldybėje veikia jaunimo centras. Jaunimo 
centras neturi teisinio statuso – jis yra priskirtas 
Šiaulių miesto biudžetinės įstaigos "Paslauga" 
pavaldumui. Centre nuolat dirba  vienas 
darbuotojas. Įrengtos posėdžių salės, yra 
galimybė naudotis internetu, veikia šokių salė, 
muzikos studija. Jaunimo centro veiklos 
reglamentavimo spragos neleidžia kokybiškai 
vykdyti veiklos, pritraukti papildomų lėšų. 

Jaunimo centras (-ai) 

2. JAUNIMO DALYVAVIMAS 

2.1. Jaunimo dalyvavimas savivaldoje pagal gyvenamąją teritoriją 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo 
dalyvavimas 
bendruomenių 
veikloje 

3 3 

Labai aktyvi Rėkyvos bendruomenė, kurioje 
dalyvauja daug jaunimo. Kitos bendruomenės 
jaunimą į savo veiklą įtraukia tik per atskirus 
renginius. Veikia penkios bendruomenės, iš kurių 
dvi aktyviausiai veikiančios mieste.  

Tikslios informacijos apie jaunimo dalyvavimą 
bendruomenių veikloje nėra. Tyrimo atlikimo 
metu vertinimo komisijos nariai pasidalino jiems 
žinoma informacija. Komisijos narių teigimu 
jaunimas aktyviai dalyvauja kultūrinėje, 
sportinėje veikloje. Jaunimo aktyvumas 
dalyvaujant bendruomenių veikloje priklauso 
nuo pačios bendruomenės aktyvumo. Vertintojai 
paminėjo aktyvų jaunimo dalyvavimą Rėkyvos, 
Tilžės bendruomenių veikloje. Bendrai 
vertindami situaciją, vertintojai konstatavo 
sąlyginį jaunimo pasyvumą. 

Jaunimo dalyvavimas vietos 
bendruomenių pagal gyvenamąją teritoriją 
veikloje 

Jaunimo, įsitraukusio narystės  pagrindu į 
bendruomenių pagal gyvenamąją teritoriją 
organizacijas, skaičius. 

Jaunimo,  esančio bendruomenių pagal 
gyvenamąją teritoriją valdybose 
(tarybose), skaičius 



 
!

Jaunimo pateiktų 
pasiūlymų ir 
iniciatyvų 
efektyvumas 

3 2 

Rėkyvos bendruomenė ir Jaunimo organizacija 
„Ersas” Rėkyvos ežero pakrantėje iš nuvirtusių 
medžių, drožėjų talkinami, įrengė vaikams 
karstynes ir žaidimų aikštelę. Rėkyva parengė ir 
Pirties gatvės teritorijos apželdinimo koncepciją. 
Kiti pasiūlymai įgyvendinti nebuvo. 

Jaunimo iniciatyva buvo teikti siūlymai dėl 
riedlenčių parko įrengimo, centrinio miesto 
parko atnaujinimo, dėl renginių, mokymų. 
Tačiau pažymėtina, kad siūlymai dažniau buvo 
teikiami tiesiogiai jaunimo reikalų 
koordinatoriui, o ne per bendruomenes. 

Pasiūlymų skaičius per metus - pateiktų  
jaunų žmonių bendruomenių pagal 
gyvenamąją teritoriją organizacijai 

2.2. Jaunimo dalyvavimas su jaunimu dirbančių organizacijų savivaldoje 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Su jaunimu 
dirbančių 
organizacijų veikla, 
jos atitikimas 
jaunimo poreikiams 

4 3 

Organizacijų spektras išliko labai platus. 
Atsižvelgiant į tai, kad didesnio naujų organizacijų 
steigimosi nėra, galima teigti, kad esamos atitinka 
jaunimo poreikius. 

Šiaulių mieste veikia daugiau nei 100 įvairių 
organizacijų. Veiklos dokumentuose 
konstatavusių ir praktiškai veiklą su jaunimu 
vykdžiusių organizacijų yra apie 20. Su jaunimu 
dirbančios organizacijos siūlo įsitraukti į įvairias 
pilietines veiklas, krašto pažinimo, kapų 
tvarkymo, kultūrinę, edukacinę, sportinę ir 
kitokią veiklą. Organizacijų įvairovė ne visiškai 
atitinka jaunimo poreikius. 

Savivaldybės teritorijoje registruotų su 
jaunimu dirbančių organizacijų skaičius.  

Savivaldybės teritorijoje veikiančių su 
jaunimu dirbančių organizacijų skaičius. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių su 
jaunimu dirbančių organizacijų įvairovė 
pagal siūlomas veiklas, veiklų tematikas 
(sporto, kultūros ir k.t.). 

Jaunimo 
dalyvavimas su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų 
veikloje 

3 3 

Per vertinimo laikotarpį pasikeitimų neįvyko. Savivaldybės teritorijoje veikia vyskupijos 
jaunimo centras, organizacijos "Caritas", "Mūsų 
draugas" ir kt. Organizacijos veikia 
nepriklausomai, bendrame jaunimo politikos 
formavime nedalyvauja, todėl vertintojai 
išsamesnės informacijos pateikti negalėjo. 

Jaunimo, esančio religinių bendruomenių 
ir bendrijų nariais, skaičius. 

Jaunimo, esančio kitų, su jaunimu 
dirbančių organizacijų nariais, skaičius. 

2.3. Jaunimo veikla 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 



 
!

Jaunimo 
organizacijų 
įvairovė ir 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

4 4 

Jaunimo organizacijų įvairovė egzistuoja. Jaunimo 
atstovų nuomone, įvairovė yra pakankama Šiaulių 
miesto savivaldybei. 

 

Mieste registruotos 95 jaunimo organizacijos, iš 
jų 12 priklauso Nevyriausybinių organizacijų 
konfederacijai. Organizacijos dalyvauja Šiaulių 
jaunimo organizacijų asociacijos "Apskritasis 
stalas" veikloje. Aktyviausios yra politinę 
pakraipą turinčios jaunimo organizacijos, veikia 
studentų ir moksleivių savivalda, skautų, sporto 
organizacijos. Savivaldybės vykdomiems veiklos 
finansavimo konkursams projektus teikia apie 40 
skirtingų jaunimo organizacijų. Jaunimo, 
dalyvaujančio organizacijose skaičiai nėra 
žinomi. 

Savivaldybės teritorijoje registruotų 
jaunimo organizacijų skaičius. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių 
jaunimo organizacijų skaičius. 

Jaunų žmonių, esančių jaunimo 
organizacijų nariais, skaičius. 

Jaunimo organizacijų įvairovė ir jų 
siūlomos veiklos atitiktis jaunimo 
poreikiams. 

Galimybės jauniems žmonėms dalyvauti 
jaunimo organizacijų veikloje jų 
gyvenamojoje vietoje. 

Neformalių grupių 
įvairovė ir 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

5 4 

Jaunimo centre veikia bent 8 neformalios grupės, 
daugiausia meninės krypties, taip pat yra „parkour“ 
ir riedlentininkų neformalios grupės.  

Mieste veikia daug įvairių neformalių grupių, 
tačiau tikslus skaičius yra neišmatuojamas, 
kadangi jokie šių grupių 
registravimo/skatinimo/rėmimo instrumentai 
savivaldybėje nėra sukurti. Jų kiekį geriausiai 
atspindi iniciatyvumas gatvės muzikos dienos 
renginyje. Dalis šių grupių veikia jaunimo centro 
patalpose. Dalis - neregistruotos tik dėl finansų 
stygiaus. Mieste veikia grafity, ekstremalų 
grupės. 

Neformalių jaunimo grupių (jaunimo 
neformali grupė - susidaranti individų 
bendrų interesų pagrindu, veikianti ir 
pastebima (identifikuojama). 
bendruomenėje  ne mažiau kaip 1 metus) 
veikiančių savivaldybės teritorijoje 
skaičius. 

Jaunimo aktyvumas 
įgyvendinant ir 
dalyvaujant 
jaunimo veikloje 

4 4 

Tyrimai apie jaunimo aktyvumą nėra atlikti. 

Organizacijos ir jų nariai aktyviai dalyvauja 
iniciatyvose jaunimui, bet tikslios dalyvavimo 
statistikos nėra. Didesniam jaunimo įsitraukimui į 
jaunimo organizacijas trūksta jų veiklos viešinimo. 

 

Tinkamai ir laiku informavus jaunimą apie 
organizuojamas veiklas - dalyvauja noriai. 
Jaunimo įgyvendinamų iniciatyvų yra 
pakankamai, tačiau tikslių skaičių vertintojai 
neturėjo. 

Jaunų žmonių įgyvendinamų iniciatyvų 
projektų, programų skaičius. 

Jaunimo, dalyvaujančio jaunimo 
iniciatyvose, projektuose, programose, 
skaičius. 



 
!

2.4. Jaunimo savivalda formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigose, vaikų globos 
namuose 

Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 2 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo 
dalyvavimas 
formaliojo ir 
neformaliojo 
švietimo veikloje  

4 3 

Mieste veikia Šiaulių universitetas, Šiaulių 
valstybinė kolegija, Šiaurės Lietuvos kolegija, 
Šiaulių konservatorija, Profesinio rengimo centras, 
23 mokyklos, 2 muzikos mokyklos, dailės 
mokykla, moksleivių namai, Jaunųjų turistų 
centras,  Jaunųjų gamtininkų centras, Jaunųjų 
technikų centras, 9 sporto mokyklos.  

Neformaliojo švietimo įstaigose savivaldų nėra 
arba ji veikia silpnai.Savivaldos yra visose 
mokyklose, iš jų 8 gimnazijos, kuriose savivaldos 
yra pakankamai aktyvios, ypač renginių 
lygmenyje. Savivaldybėje veikia Lietuvos 
moksleivių sąjunga. Taip pat aktyvi yra studentų 
savivalda. 

Mieste veikia Šiaulių universitetas, Šiaulių 
valstybinė kolegija, Šiaurės Lietuvos kolegija, 
Šiaulių konservatorija, Profesinio rengimo 
centras, 23 mokyklos, 2 muzikos mokyklos, 
dailės mokykla, moksleivių namai, Jaunųjų 
turistų centras,  Jaunųjų gamtininkų centras, 
Jaunųjų technikų centras, 9 sporto mokyklos. 
Neformaliojo švietimo įstaigose savivaldos nėra 
arba ji veikia silpnai. Savivalda įkurta visose 
mokyklose, tačiau tik pavienės savivaldos vykdo 
nuolatinę veiklą. Aktyvi yra studentų savivalda. 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo 
įstaigų skaičius savivaldybėje. 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo 
įstaigų savivaldybėje skaičius, kuriose 
veikia mokinių ir studentų savivaldos. 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo 
įstaigų skaičius, kuriose mokinių ir 
studentų savivaldos dalyvauja 
organizuojant įstaigos veiklą ir rengiant 
bei įgyvendinant įvairius projektus. 

Pasiūlymų skaičius per metus pateiktų 
jaunų žmonių. 

Mokinių ir studentų 
savivaldos 
stiprinimas ir 
veiklos 
efektyvinimas 

4 2 

Studentų atstovybės turi savo veiklos efektyvumo 
stiprinimo programas, o mokinių savivaldos 
mokymus rengia per Lietuvos moksleivių sąjungos  
Šiaulių skyrių. Pažymėtina, kad savivaldybės 
vaidmuo yra minimalus. 

Savivaldybės švietimo skyrius sudaro galimybes 
moksleiviams dalyvauti Lietuvos mokinių 
parlamento (LMP) veikloje, remia mokinių 
keliones į šios organizacijos renginius. 
Savivaldos organizacijos gali efektyvinti veiklą 
teikdamos projektus į savivaldybės finansavimo 
konkursus. Gavus Švietimo ir mokslo 
ministerijos metodinę medžiagą, ji išplatinama 
mokyklose, tačiau specialios pastangos veiklos 
efektyvumo didinimui nededamos. 

Projektų ir programų, skirtų mokinių ir 
studentų savivaldai stiprinti, skaičius ir 
joms įgyvendinti skirtos lėšos. 

Metodinė literatūra ir konsultacijos, 
padedančios užtikrinti mokinių ir studentų 
savivaldos stiprinimą. 

Darbas su formalaus ir neformalaus 
švietimo įstaigų vadovais, siekiant 
užtikrinti šiose įstaigose mokinių ir 
studentų savivaldos stiprinimą. 



 
!

Mokinių ir studentų savivaldos atstovų, 
dalyvavusių programose bei priemonėse, 
skirtose mokinių ir studentų savivaldai 
stiprinti, skaičius. 

Jaunimo 
dalyvavimas globos 
įstaigų veikloje  

3 2 

Savivaldybėje veikia globos įstaigos. Jose veikia 
jaunimo organizacijos, kurios vykdo veiklas su 
globotiniais.  

Globos įstaigų auklėtiniai nėra įtraukiami į 
valdymą ir sprendimų priėmimą. 

Savivaldybėje veikia globos įstaigos, tačiau jose 
į sprendimų priėmimą jaunimas formaliai nėra 
įtraukiamas. Veikla yra orientuota į jaunus 
žmones, todėl darbuotojai deda pastangas, kad 
veikla atitiktų jų lūkesčius. Visgi pažymėtina, 
kad  jaunimas yra tik veiklos dalyviai, o ne 
iniciatoriai ar siūlymų teikėjai. 

Globos įstaigų skaičius savivaldybėje. 

Globos įstaigų skaičius, kuriose jauni 
žmonės įtraukiami į sprendimų priėmimą 
dėl įstaigos veiklos. 

Pasiūlymų skaičius per metus pateiktų 
jaunų žmonių globos įstaigose. 

2.5. Jaunimo dalyvavimas formuojant ir įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 2 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo ir jaunimo 
organizacijų 
dalyvavimas 
jaunimo politikos 
formavime 

3 2 

Savo veiklą atnaujino Šiaulių jaunimo organizacijų 
sąjunga „Apskritas stalas”, aktyviai veikia JRT, 
todėl jaunimui yra sudaromos palankios galimybės 
dalyvauti jaunimo politikos formavime. Jaunimo 
atstovai skatinami dalyvauti savivaldybės komitetų 
posėdžiuose. Siūlymai iš jaunimo vietos politikams 
ir valdininkams ne per jaunimo reikalų tarybą 
teikiami minimaliai. 

Savivaldybėje veikia Šiaulių jaunimo 
organizacijų asociacija "Apskritasis stalas" ir 
NVO konfederacija. Šių organizacijų veikloje 
dalyvauja jaunimo organizacijos. Jaunimo 
organizacijos klausimus savivaldybei kelia 
pasyviai. Daugiausia kas daroma - tai 
pareiškiama nuomonė savivaldybės keliamais 
klausimais. Aktyviau veikia politinės pakraipos 
jaunimo organizacijos. Jaunimo organizacijoms 
yra suteikiamos visos galimybės dalyvauti 
įvairiuose posėdžiuose. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių 
jaunimo organizacijų sąjungų, 
atstovaujančių  jaunų žmonių interesams 
skaičius.   

Jaunimo organizacijų iškeltų klausimų ir 
pasiūlymų savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybai skaičius. Ir igyvendintu. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų 
pasitarimų,  posėdžių, kuriuose būtų  
sprendžiami jaunimui aktualūs klausimai 
ir į kuriuos buvo kviečiamas jaunimas, 
skaičius. 



 
!

Savivaldybės institucijų bei įstaigų 
pasitarimų,  posėdžių, kuriuose būtų  
sprendžiami jaunimui aktualūs klausimai 
ir  kuriuose dalyvavo jaunimas,  Jaunimo 
atstovų pateiktų pasiūlymų skaičius ir 
turinys. 

Jaunimo 
dalyvavimas 
jaunimo politikos 
įgyvendinime per 
jaunimo reikalų 
tarybą 

4 2 

JRT suformuota pariteto principu, veikla 
suaktyvėjusi. JRT yra pagrindinė struktūra, per 
kurią jaunimas daro įtaką miesto politinei 
darbotvarkei. 

Jaunimo reikalų tarybos sudėtyje yra 50 procentų 
(6 asmenys) jaunimo deleguotų atstovų, tad visos 
teorinės galimybės klausimų kėlimui yra 
sudaromos. Konstatuotina, kad šiomis 
galimybėmis pasinaudojama pavieniais atvejais. 

Savivaldybėje veikianti regioninė jaunimo 
organizacijų taryba ir jos kompetencija. 

Jaunimo organizacijų, įeinančių į  
savivaldybėje veikiančios regioninės 
jaunimo organizacijų tarybos sudėtį,  
skaičius. 

Jaunimo atstovų skaičius savivaldybės 
jaunimo reikalų taryboje. 

3. PARAMA JAUNIMUI 

3.1. Finansinė parama 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 2 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų 
finansavimo 
efektyvumas 

2 2 

Jaunimo organizacijoms 2012 m. skirta 15 000 Lt, 
neformalioms grupėms – 9000 Lt, visoms jaunimo 
ir su jaunimo dirbančioms organizacijoms, 
įskaitant sportą – 900 000 Lt. 

2010 metais jaunimo reikalų taryba posėdyje 
numatė, kad jaunimo politikos veikloms 
įgyvendinti biudžete reikia 189 tūkst. litų, tačiau 
skirti buvo tik 69 tūkst. litų. Jaunimo 
organizacijos paraiškas teikia bendrajam NVO 
finansavimo konkursui, kuriame vienas iš 
prioritetų yra "jaunimo užimtumas". Jaunimo 
centro išlaikymas yra finansuojamas per 
savivaldybės biudžetinę įstaigą "Paslauga". 
Jaunimo organizacijos finansuojamos tik tuo 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių 
jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų administravimo išlaidoms 
padengti skiriamos lėšos (skirstymo 
kriterijai, skiriamos sumos, finansuotų 
organizacijų skaičius ir kt.) 

Jaunimui palankių erdvių (centrų) 
priežiūra, steigimas, išlaikymas ir veiklų 
finansavimas. 



 
!

atveju, jei yra registruotos Šiauliuose. 
Finansavimas įmanomas ir iš kitų programų - 
pvz. jaunųjų menininkų rėmimo programa. 
Projektų kofinansavimas vykdomas tik 
išskirtiniais atvejais, panaudojant savivaldybės 
administracijos direktoriaus rezervo lėšas. 

Lėšų skyrimas jaunimo ir su jaunimu 
dirbančioms organizacijoms ilgalaikiui 
turtui įsigyti arba remontuoti (renovuoti)  
organizacijų patalpas (remontuotų 
(renovuotų) savivaldybės lėšomis patalpų 
skaičius. Įsigytos įrangos ir ilgalaikio 
turto savivaldybės lėšomis skaičius ir 
įvairovė). 

Finansavimą  iš kitų šaltinių gaunančių 
projektų (programų)  kofinansavimas. 

Neformalių grupių 
finansavimas 3 2 

Neformalios grupės, skirtingai negu daugumoje 
kitų savivaldybių, yra finansuojamos ne per 
formalias jaunimo organziacijas, bet tiesiai per 
savivaldybės administracijos direktorių.2010 m.  
neformalioms grupėms finansuoti buvo skirta 9000 
Lt. 

Neformalių grupių finansavimas įmanomas tik 
išimtiniais atvejais, administracijos direktoriaus 
rezervo lėšomis. Programinis finansavimas 
vyksta išskirtinai tik per organizacijas. 

Galimybė neformalioms grupėms 
dalyvauti savivaldybės įstaigų 
skelbiamuose projektų finansavimo 
konkursuose. 

Neformalių jaunimo grupių finansuotų 
projektų skaičius ir jiems skiriamos lėšos 
iš savivaldybės biudžeto. 

Finansavimo 
atitikimas realiems 
jaunimo poreikiams 

3 2 

Jaunimo organizacijų projektams  įgyvendinti buvo 
prašoma 76 830 Lt, skirta 15 550 Lt, iš viso NVO 
ir jaunimo bendrai programai iš Savivaldybės 
biudžeto buvo skirta 74 000 Lt, bendras poreikis 
visų NVO (įskaitant ir jaunimo) – 507 380 Lt. 

Vertintojų grupė konstatavo, kad jaunimo 
poreikius išmatuoti yra sudėtinga, todėl sunku 
įvertinti finansavimo atitikimą realiems 
poreikiams. Pasak vertintojų, daug jaunimo 
organizacijų  tiesiog nesikreipia finansavimo, nes 
žino, kad tam nėra lėšų. Savivaldybėje 
nusistovėjusi praktika projektų sąmatose pateikti 
3 kartus didesnę sumą, siekiant galutiniame 
variante gauti projekto įgyvendinimui pagrįstai 
reikalingas lėšas. 

Finansuojamų veiklų įvairovė ir 
prioritetai, jų atitiktis vietos jaunimo 
poreikiams. 

Finansinės paramos prieinamumas ir 
adekvatumas jaunimo poreikiams (lėšų 
poreikio ir skiriamų lėšų santykis). 

Finansinės paramos skyrimo kriterijų 
adekvatumas ir procedūros. 

Finansuojamos veiklos įvairovė, 
atsižvelgiant į jaunimo  interesus, poreikį. 



 
!

Jaunimo veiklos 
finansavimas iš 
verslo sektoriaus 

3 2 

Viena jaunimo organizacija gauna paramą iš 
vietinės kavinės žurnalui leisti. Kita verslo parama 
jaunimo organizacijų veikloms yra pavienė ir 
atsitiktinė. 

Informacijos apie jaunimo veiklos finansavimą 
verslo sektoriaus lėšomis vertintojų grupė neturi, 
tačiau mano, kad toks finansavimas pavieniais 
atvejais yra skiriamas. Verslas dažniau prisideda 
nuolaidomis, paslaugomis ir kita nefinansine 
parama. 

Finansavimas iš verslo sektoriaus. 

3.2. Materialinė parama 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo veiklai 
skirtos savivaldybės 
patalpos 

4 3 

Jaunimo organizacijoms nėra didelės problemos 
gauti patalpas iš savivaldybės. Pagal panaudos 
sutartį daugelis jaunimo organizacijų jau yra 
gavusios patalpas. 

Pavieniais atvejais savivaldybė jaunimo 
organizacijoms skiria patalpas pagal panaudą. 
Jaunimo centro patalpos anksčiau buvo skirtos 
"Apskritajam stalui" pagal panaudą, tačiau 
atsiradus finansinėms problemoms, panaudos 
sutartis buvo nutraukta. Studentų atstovybės 
veikia aukštųjų mokyklų skirtose patalpose, 
moksleiviai - mokyklose, politinės pakraipos 
jaunimo organizacijos - prie partinių struktūrų. 
Turto vertė ir skaičius nėra žinomi. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, kurioms savivaldybės 
institucijų teisės aktais yra skirtos 
patalpos buveinei, skaičius. 

Patalpų būklė, jų atitiktis organizacijų 
poreikiams. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, kurioms neatlygintinai leista 
naudotis savivaldybei priklausančiomis 
patalpomis, biuro įranga ir kitu ilgalaikiu 
turtu, skaičius. Turto skaičius ir vertė. 

Jaunimo veiklai 
skirtas ilgalaikis 
turtas 

2 2 

Per vertinimo laikotarpį pasikeitimų neįvyko. 
Savivaldybė nėra perdavusi ilgalaikio turto 
jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms. 
Esant poreikiui techninę įrangą organizacijos 
skolinasi iš Savivaldybės. Informacijos apie 
valstybės perduotą ilgalaikį turtą savivaldybė 
neturi. 

Savivaldybė nėra perdavusi ilgalaikio turto 
jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 
organizacijoms. Esant poreikiui techninę įrangą 
organizacijos skolinasi iš Savivaldybės. 
Informacijos apie valstybės perduotą ilgalaikį 
turtą savivaldybė neturi. 

Savivaldybės perduoto ilgalaikio turto 
jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 
įstaigoms ir organizacijoms skaičius ir 
vertė. 

Valstybės perduoto ilgalaikio turto 
jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 
organizacijoms skaičius ir vertė. 



 
!

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, kurioms neatlygintinai leista 
naudotis savivaldybei priklausančiomis 
patalpomis, biuro įranga ir kitu ilgalaikiu 
turtu, skaičius. Turto skaičius ir vertė. 

Kita materialinė 
parama 3 3 

„Baltic vairas“ parėmė akciją „Laisvė dviračiui”, 
skirdami penkiolika dviračių. 

Viena verslo įmonė yra skyrusi jaunimo centrui 
baldus, kurių vertė 14 tūkst. litų. Atskirus 
projektus verslo įmonės remia savo produkcija, 
pvz. įmonė "Baltic vairas" vienam jaunimo 
projektui skyrė 3 dviračius. Įmonės taip pat 
jaunimo renginiams skiria įvairius prizus. 
Užsienio parama dažniausiai skiriama vaikų 
dienos centrams, mokykloms, atskiroms 
organizacijoms. 

Užsienio šalių fondų ir labdaros - 
paramos fondų skirta materialinė parama. 

Verslo sektoriaus skiriama parama. 

3.3. Kitokia parama 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Parama vystant 
partnerystę ir 
bendradarbiavimą 

4 3 

Jaunimas, kuris kreipiasi į savivaldybę dėl 
partnerių paieškų, yra nukreipiamas potencialiems 
partneriams. Jaunimo organizacijų atstovai sutinka, 
kad pagal galimybes savivaldybė suteikia visą 
reikiamą pagalbą. 

Jaunimas įtraukiamas į bendrus renginius su 
savivaldybės miestais-partneriais. Daug projektų 
vyksta švietimo srityje, bendradarbiaujant su 
Latvijos, Švedijos ir Baltarusijos miestais. 
Jaunimas įtraukiamas iniciatyvų ir projektų 
lygmenyje, tačiau tai daroma nesistemiškai, į 
oficialias delegacijas jaunimas įtraukiamas retai.  

Projektų, kuriuose savivaldybės 
institucijos ir įstaigos yra jaunimo 
organizacijų partnerėmis, skaičius. 
Partnerių vaidmuo ir įsipareigojimai. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, kurioms savivaldybės 
institucijos bei įstaigos padėjo sukurti 
tarptautinius ryšius ir bendradarbiavimą, 
skaičius. 

Jaunimo atstovų, įtrauktų į savivaldybės 
tarptautines delegacijas, skaičius. 



 
!

Savivaldybės 
pagalba jaunimo ir 
jaunimo 
organizacijoms 
organizuojant 
renginius 

4 4 

Per vertinimo laikotarpį pasikeitimų neįvyko. 
Savivaldybė aktyviai prisideda prie jaunimo 
organizuojamų renginių, tokių kaip Lietuvos 
moksleivių sąjungos Pavasario forumas, Gatvės 
muzikos diena, Bulvaro vasara, Laisvė dviračiui, 
Šiaulių dienos, diskusijos apie narkotikų prevenciją 
ir pan. Lėšos renginių organizavimui nėra 
skiriamos, tačiau dalis išlaidų padengiama iš 
savivaldybės lėšų. 

Savivaldybė aktyviai prisideda prie jaunimo 
organizuojamų renginių, tokių kaip Lietuvos 
moksleivių sąjungos pavasario forumas, Gatvės 
muzikos diena, Bulvaro vasara, Laisvė dviračiui, 
Šiaulių dienos, Diskusijos apie narkotikų 
prevenciją ir pan. Lėšos renginių organizavimui 
skiriamos nėra, tačiau dalis išlaidų padengiama iš 
savivaldybės lėšų. 

Aktualių renginių, organizuotų 
savivaldybės lėšomis jaunimo ir su 
jaunimu dirbančioms organizacijoms, 
skaičius. 

Lėšos, skirtos jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų aktualiems 
renginiams organizuoti. Renginių dalyvių 
skaičius. 

Savivaldybės 
priemonės skirtos 
jaunimo ir su 
jaunimu dirbančiųjų 
kvalifikacijos 
kėlimui 

3 2 

Vyko jaunimo reikalų tarybos narių mokymai, 
buvo organizuoti jaunimo organizacijoms 
mokymai, kuriuose dalyvavo apie 50 žmonių. 
Mokymus organizuoja Šiaulių NVO konfederacija. 

Savivaldybė aktyviai kelia JRK kompetenciją. 

Savivaldybė rengia pavienius mokymus jaunimo 
atstovams. Pvz. 2009 metais buvo organizuoti 
mokymai "Projektų rašymas ir lyderystė". 
Savivaldybė padeda jaunimui pasinaudoti kitų 
institucijų organizuojamais mokymais, remia 
organizacijų veiklas, skirtas kvalifikacijos 
kėlimui, tačiau sisteminio požiūrio trūksta ir 
lyderių ugdymo programos nėra vykdomos 
nuosekliai. 

Savivaldybės vykdytų priemonių, skirtų 
jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų atstovų ir specialistų, 
dirbančių su jaunimu kvalifikacijai 
tobulinti, skaičius. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, specialistų, dirbančių su 
jaunimu, dalyvavusių kvalifikacijos 
kėlimo programose bei priemonėse, 
skaičius. 

Skatinimas už 
nuopelnus jaunimo 
veiklai 

4 4 

Savivaldybė skatina padėkos raštais, sportininkus –  

piniginiais apdovanojimais sportininkams. Taip pat 
savivaldybė turi nominacijas tokias kaip geriausias 
savanoris ir geriausias projektas.  

Kasmet organizuojami renginiai "Aš lyderis", 
"Geriausias metų projektas verslui" ir kiti 
renginiai, skirti skatinti už nuopelnus jaunimo 
veiklai. Po kiekvieno renginio organizatoriams 
įteikiamos padėkos. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų, 
paskatintų už nuopelnus jaunimo veiklai 
ir politikai, asmenų skaičius. Skatinimo 
už nuopelnus jaunimo veiklai ir jaunimo 
politikai būdai. 

Rėmimas už 
paslaugas apmokant 
savivaldybės 

3 2 

Iš administracijos direktoriaus rezervo skiriama 
parama neformalioms grupėms. 

Registravimo išlaidos organizacijoms 
nekompensuojamos. Už paslaugas iš 
savivaldybės biudžeto apmokama tik pavieniais 

Jaunimo organizacijų, kurioms buvo 
kompensuotos organizacijos registravimo 
ir kitokios išlaidos, skaičius. 



 
!

lėšomis atvejais, naudojant savivaldybės administracijos 
direktoriaus rezervo lėšas. 

Lėšų suma iš savivaldybės biudžeto, 
skirta pirkti paslaugoms, kuriomis 
naudojosi jaunimo ir su jaunimu 
dirbančios organizacijos. Jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų skaičius, 
kurioms savivaldybės lėšomis buvo 
nupirktos paslaugos. Nupirktų paslaugų 
rūšys ir įvairovė. 

4. JAUNIMO NEFORMALUS UGDYMAS, JAUNIMO MOKYMAI IR KONSULTAVIMAS 

4.1. Jaunimo mokymai ir konsultavimas 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Mokymų ir 
konsultacijų 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

3 2 

Savivaldybės taryba organizavo susitikimą su 
jaunimu, norėdama išsiaiškinti jaunimo poreikius. 
Šiame susitikime dalyvavo Lietuvos jaunimo 
organizacijos tarybos ir JRD atstovai. Buvo 
organizuoti jaunimo reikalų tarybos mokymai bei , 
dveji mokymai savanorystės tema. JRT taip pat 
organizavo susitikimą su jaunimu dėl poreikių 
išsiaiškinimo. 

Poreikių analizė nėra vykdoma. Organizuojami 
mokymai vyksta bendromis, visada aktualiomis 
temomis (projektų rašymas, lyderystė ir pan.), o 
ne specifinėmis, probleminėmis temomis.  
Savivaldybė mokymus organizuoja labai retai, 
tačiau jaunimo konsultavimas vyksta nuolat. 
Mokymų medžiaga nėra leidžiama ar platinama 
viešai. 

Mokymų ir konsultavimo poreikių tyrimai 
jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų bei specialistų tarpe. 

Mokymų ir konsultavimo temų ir metodų 
įvairovė ir atitikimas poreikiams. 

Mokymuose ir konsultacijose 
dalyvaujančių asmenų dalis(nuošimtis) 
nuo viso jaunimo skaičiaus. 

Mokymų medžiagos leidimas ir 
platinimas. 

Savivaldybės 
pagalba siekiant 
pasinaudoti 
nacionaline ir 
tarptautine patirtimi 

4 4 

Per vertinimo laikotarpį pasikeitimų neįvyko. 
Savivaldybė neriboja specialistų dalyvavimo 
nacionaliniuose ir tarptautiniuose projektuose, 
suteikia komandiruotes į tokius renginius, nesudaro 
kliūčių dalyvavimui. 

Savivaldybė neriboja specialistų dalyvavimo 
nacionaliniuose ir tarptautiniuose projektuose, 
suteikia komandiruotes į tokius renginius, 
nesudaro kliūčių dalyvavimui. 

Asmenų, kuriems savivaldybės 
institucijos bei įstaigos sudarė sąlygas 
dalyvauti nacionaliniuose bei 
tarptautiniuose mokymuose ir 
kvalifikacijos kėlimo programose, 
skaičius. 



 
!

4.2. Mokymų ir konsultavimo kokybė 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Mokymo ir 
konsultacijų įtaka 
jaunimo veiklos 
kokybei 

4 4 

Mokymų šiek tiek padaugėjo, jų poveikis yra 
jaučiamas. Tačiau mokymų kiekis vis dar nėra 
pakankamas. 

Nors vyksta tik pavieniai mokymai,  jų temos - 
aktualios, todėl poveikis yra didelis ir aiškiai 
išmatuojamas. Projektų rašymo mokymų 
pasekmė - jaunimo organizacijos pateikia daug 
paraiškų vykdomiems konkursams.  

 Mokymų ir jų metu įgytos kompetencijos 
visuomenėje ir savivaldybės institucijose, 
įstaigose įvertinimas bei pripažinimas. 

Sėkmingai įgyvendintų projektų bei 
programų, kuriose buvo pritaikytos 
mokymų metu gautos žinios bei įgūdžiai, 
skaičius. 

Mokymų rezultatų vertinimai, atlikti tarp 
mokymų dalyvių ir vertinimų rezultatų 
įtaka mokymų turiniui. 

4.3. Asmenys, dirbantys su jaunimu 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Asmenų dirbančių 
su jaunimu 
kompetencija ir 
atitikimas jaunimo 

4 3 

Su jaunimu dirbančių organizacijų atstovai aktyviai 
dalyvauja Lietuvoje vykstančiuose mokymuose 
apie jaunimo veiklą.  

Asmenų dirbančių su jaunimu skaičius ir 
pasiskirstymo tolygumas savivaldybės 
teritorijoje yra sunkiai nustatomas. Asmenys 
dirbantys su jaunimu veikia visose įstaigose, 

Asmenų, dirbančių su jaunimu, skaičius ir 
pasiskirstymo tolygumas savivaldybės 
teritorijoje 



 
!

poreikiams  

Asmenų dirbančių su jaunimu kvalifikacijos 
kėlimas nėra vykdomas sistemiškai. 

 

Savivaldybė daug dėmesio šioms kompetencijoms 
ir jų kėlimui neteikia. 

turinčiose kontaktą su jaunu žmogumi, tačiau jų 
pasiskirstymo tolygumas nėra vertintas. 
Pasiūlymai savivaldybės tarybai teikiami per 
organizacijas, jaunimo reikalų tarybą ar jaunimo 
reikalų koordinatorių, tačiau tai vyksta labai 
išimtiniais atvejais. 

Asmenų, dirbančių su jaunimu, pateikti 
pasiūlymai savivaldybės tarybai ir tarybos 
komitetams, savivaldybės jaunimo 
politiką įgyvendinančioms institucijoms, 
įstaigoms bei pareigūnams  ir dalyvavusių 
rengiant, įgyvendinant, stebint ir vertinant 
savivaldybės planus, programas, 
priemones jaunimui, skaičius ir pateikti 
pasiūlymai. 

Asmenų dirbančių 
su jaunimu 
skatinimas  

3 3 

Teikiami NVO konfederacijos apdovanojimai, 
savivaldybės padėkos. 

Asmenys dirbantys su jaunimu skatinami 
žodinėmis ir raštiškomis padėkomis, sertifikatais. 

Finansuotų projektų, skirtų su jaunimu 
dirbantiems asmenims bendradarbiavimui 
stiprinti, skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų 
įgyvendinančių jaunimo politiką 
pripažintų ir paskatintų asmenų, dirbančių 
su jaunimu, skaičius. 

Asmenų, dirbančių su jaunimu, darbo 
sąlygos, jų skatinimas, sąlygų sudarymas 
kompetencijos kėlimui, įtraukimas į 
sprendimų priėmimą, programų bei 
priemonių jaunimui ir jaunimo grupėms, 
organizacijoms rengimą. 

4.4. Jaunimo neformalaus ugdymo padėtis 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Neformalaus 
ugdymo metodų 
taikymo 

4 4 

Per vertinimo laikotarpį pasikeitimų neįvyko. 
Darbe su jaunimu plačiai taikomi neformalaus 
ugdymo metodai, tačiau šių metodų stebėsenos 

Darbe su jaunimu plačiai taikomi neformalaus 
ugdymo metodai, tačiau šių metodų stebėsenos 
sistemų sukurta nėra. 

Jaunimo, kuriems buvo taikomi 
neformalaus ugdymo metodai, teigiama 
nuomonė ir vertinimai. 



 
!

efektyvumas sistemų sukurta nėra. Programų, priemonių bei projektų, 
užtikrinančių, asmenų, dirbančių jaunimo 
neformalaus ugdymo srityje, apsikeitimą 
informacija ir patirtimi, skaičius ir 
finansavimas savivaldybės lėšomis. 

5. TYRIMAI JAUNIMO KLAUSIMAIS IR STEBĖSENA 

5.1. Tyrimų jaunimo klausimais vykdytojai 
Vertinimas 

2012 m.: 5 2010 m.: 5 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Tyrimų jaunimo 
klausimais 
vykdytojai ir 
bendradarbiavimas 

5 5 

Daugumą tyrimų atlieka Šiaulių universiteto 
studentai. Taip pat tyrimai atliekami JRD projektų 
rėmuose. Pati savivaldybė tyrimų neatlieka. 

Savivaldybėje veikia Šiaulių universiteto 
Edukologijos fakultetas, kuriame dirba Jaunimo 
reikalų tarybos pirmininkė, nuolat vykdanti 
įvairius tyrimus susijusius su jaunimu. Šiaulių 
universitete veikia Socialinių tyrimų centras. 
Tyrimus vykdo įvairios nacionaliniu mastu 
veikiančios įstaigos - institutai, valstybinės 
įstaigos, nevyriausybinės organizacijos ir pan. 
Tyrimus vykdo ir vietos organizacijos - 
studentai, moksleiviai, kt. 

 Jaunimo tyrimus savivaldybėje 
atliekančių (galinčių atlikti) įmonių, 
įstaigų, organizacijų ir privačių asmenų 
skaičius ir kvalifikacija. 

Nacionalinės ir tarptautinės įmonės, 
įstaigos, organizacijos, privatūs asmenys, 
atlikusios jaunimo ar atskirų jo grupių 
tyrimus. Tyrėjų bendradarbiavimas. 

5.2. Tyrimų įvairovė, kokybė ir naudingumas 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Kiekybiniai tyrimai 
savivaldybėje 4 4 

Per vertinimo laikotarpį pasikeitimų neįvyko. JRD 
vykdomo struktūrinių fondų projekto rėmuose 
buvo atlikti šie tyrimai: jaunimo informavimo, 
jaunimo problematikos, tyrimas apie neorganizuoto 
jaunimo situaciją. Šiaulių universiteto tyrėjai 

Departamento vykdomo struktūrinių fondų 
projekto rėmuose buvo atlikti šie tyrimai: 
jaunimo informavimo, jaunimo problematikos, 
tyrimas apie neorganizuoto jaunimo situaciją. 
Šiaulių universiteto tyrėjai nuolat vykdo jaunimo 

Atliktų jaunimo ar atskirų jo grupių 
apklausų skaičius savivaldybėje. 

Bendrųjų jaunimo padėties tyrimų 
reguliarumas. 



 
!

nuolat vykdo jaunimo tyrimus. Paprastai 
vykdomuose tyrimuose yra ir kiekybinė ir  
kokybinė dalis. 

tyrimus. Paprastai vykdomuose tyrimuose 
vyrauja tiek kiekybinė, tiek ir kokybinė dalys. 

Tyrimų metu taikyti informacijos ir 
duomenų rinkimo metodai, jų atitikimas 
patvirtintoms duomenų rinkimo 
metodikoms. 

Kokybiniai tyrimai 
savivaldybėje 4 4 

Per vertinimo laikotarpį pasikeitimų neįvyko. 
Departamento vykdomo struktūrinių fondų 
projekto rėmuose buvo atlikti šie tyrimai: jaunimo 
informavimo, jaunimo problematikos, tyrimas apie 
neorganizuoto jaunimo situaciją. Šiaulių 
universiteto tyrėjai nuolat vykdo tyrimus. Paprastai 
vykdomuose tyrimuose vyrauja tiek kiekybinė, tiek 
ir kokybinė dalys. 

Departamento vykdomo struktūrinių fondų 
projekto rėmuose buvo atlikti šie tyrimai: 
jaunimo informavimo, jaunimo problematikos, 
tyrimas apie neorganizuoto jaunimo situaciją. 
Šiaulių universiteto tyrėjai nuolat vykdo tyrimus. 
Paprastai vykdomuose tyrimuose vyrauja tiek 
kiekybinė, tiek ir kokybinė dalys. 

Savivaldybėje vykdytų kokybinių 
(giluminių) tyrimų skaičius. 

Atliktų jaunimo padėties analizių 
atskirose jaunimo politikos srityse 
skaičius ir  reguliarumas. 

Tyrimų metu taikyti informacijos ir 
duomenų rinkimo metodai, jų atitikimas 
patvirtintoms duomenų rinkimo 
metodikoms. 

Dalyvavimas 
nacionaliniuose ir 
tarptautiniuose 
tyrimuose 

5 5 

Per vertinimo laikotarpį pasikeitimų neįvyko. 
Savivaldybė noriai dalyvauja nacionaliniuose ir 
tarptautiniuose jaunimo politikos tyrimuose 
(Departamento projektas, tyrimas apie Jaunimo 
reikalų tarybų efektyvumą, kiti Jaunimo reikalų 
koordinatorių asociacijos inicijuoti tyrimai). 

Savivaldybė noriai dalyvauja nacionaliniuose ir 
tarptautiniuose jaunimo politikos tyrimuose 
(Departamento projektas, tyrimas apie Jaunimo 
reikalų tarybų efektyvumą, kiti Jaunimo reikalų 
koordinatorių asociacijos inicijuoti tyrimai). 

Savivaldybėje vykdytų nacionalinių ir 
tarptautinių jaunimo ar atskirų jo grupių 
tyrimų temos,  klausimai ir  rezultatai. 

5.3. Duomenys apie jaunimą 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Turimi duomenys 
apie jaunimą 

4 3 

Duomenys sisteminami, situacija pagerėjo. 

 

Savivaldybė turi statistinę jaunimo situacijos 
analizę, tyrimų rezultatus, registruotų jaunimo ir 
su jaunimu dirbančių organizacijų registrą. Visa 
ši informacija yra viešai prieinama savivaldybės 

Jaunimo politikos ir jaunimo veiklos 
sričių, kuriose yra renkami, kaupiami ir 
atnaujinami duomenys ir informacija, 
skaičius. 



 
!

svetainėje. Esminis trūkumas - jaunimo poreikių 
tyrimų nebūvimas. 

Savivaldybės jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų bei asmenų 
susisteminti duomenys; jų atnaujinimo ir 
papildymo reguliarumas, išsamumas. 

Duomenų 
prieinamumas ir 
bendradarbiavimas 
keičiantis jais 

4 4 

Duomenys viešai neprieinami. Bendradarbiavimas 
keičiantis duomenimis remiasi geranoriškumu. 

Duomenys yra nuolat pristatomi Facebook 
socialinio tinklo puslapyje "Šiaulių jaunimo 
centras", www.siauliai.lt svetainės skiltyje 
jaunimui, elektroninėse konferencijose. 
Informacija pasiekiama ir kreipiantis tiesiogiai į 
atsakingus darbuotojus, t.y. jaunimo reikalų 
koordinatorių. 

Galimybė laisvai naudotis duomenimis 
jaunimui, su jaunimu dirbančioms 
institucijoms, įstaigoms, organizacijoms 
bei asmenimis. 

Institucijų, įstaigų, organizacijų skaičius, 
su kuriomis bendradarbiaujama 
apsikeičiant, papildant, atnaujinant 
informaciją duomenų bazėje 

5.4. Tyrimų rezultatų ir kitų duomenų panaudojimas 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Rezultatų 
panaudojimas 
rengiant  planus ir 
programas 

4 4 

Rezultatai naudojami pagrįsti planus ir programas, 
tačiau nepakankamai. 

 

 

Duomenys yra naudojami kaip pagrindimas tam 
tikrų savivaldybės priemonių būtinumui. 
Geriausias pavyzdys yra Šiaulių universiteto 
tyrėjų atliktas tyrimas apie neorganizuoto 
jaunimo situaciją Šiauliuose, pagal kurį buvo 
parengtos priemonės situacijos gerinimui. 

Tyrimų rezultatų ir duomenų praktinis 
panaudojimas rengiant savivaldybės 
planus, programas. 

Nacionalinių ir tarptautinių programų, 
kurias rengiant savivaldybė teikė savo 
duomenis apie jaunimą, jaunimo veiklą ir 
politiką duomenys, skaičius. 

Rezultatų 
panaudojimas 
vertinant 
įgyvendintas 
programas 

2 2 

Per vertinimo laikotarpį pasikeitimų neįvyko. 
Įgyvendintų programų vertinimas atliekamas 
pavieniais atvejais, pavyzdžiui, rengiant naujų 
programų aprašus, tačiau tai nėra daroma 
sistemingai. 

Įgyvendintų programų vertinimas atliekamas 
pavieniais atvejais (pvz. rengiant naujų programų 
aprašus), tačiau tai nėra daroma sistemingai. 

Tyrimų rezultatų ir duomenų naudojimas 
jaunimo politikos įgyvendinimo 
efektyvumui ir kokybei įvertinti. 

Atvejų skaičius, kai tyrimų duomenys 
buvo naudojami jaunimo veiklos ar 
jaunimo politikos efektyvumui ir kokybei 
įvertinti. 



 
!

6. JAUNIMO INFORMAVIMAS 

6.1. Jaunimo informavimas apie jaunimo politiką 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo 
informavimo 
efektyvumas 

4 4 

Interneto svetainėje www.siauliai.lt yra skiltis 
skirta jaunimui, taip pat yra el. Konferencija. 
Jaunimo centras yra sukūręs puslapį socialiniame 
tinkle „Facebook“. Jis turi 900 lankytojų. 
Laikraštis “Savivaldybės žinios”, Šiaulių prof. 
rengimo centras, universiteto Socialinių mokslų 
fakultetas ir pats universitetas turi laikraščius, kai 
kurios mokyklos  taip pat turi savo laikraščius. 
Laikraštis „Šiaulių naujienos” kartą per savaitę 
skiria vieną lapą jaunimo naujienoms. Televizijoje 
yra Šiaulių universiteto studentų laida. 

Savivaldybės svetainėje yra jaunimui (kartu su 
NVO) skirta skiltis „NVO ir jaunimui“. 
Informaciniame menui ir kultūrai skirtame 
portale www.menas.siauliai.lt pateikiama 
trumpa, kartais minimali, informacija apie 
Šiauliuose veikiančias jaunimo organizacijas. 
Tinklapius turi kelios jaunimo ir su jaunimu 
dirbančios organizacijos, tačiau yra gana aktyviai 
veikiančių organizacijų, kurios neturi savo 
puslapių internete (pvz., jaunimo klubas „Tarp 
savų“). Tinklapius turi keli politinių jaunimo 
organizacijų Šiaulių skyriai, taip pat aukštųjų 
mokyklų studentų atstovybės. Socialiniame 
tinkle Facebook "Šiaulių jaunimo centras" turi 
daugiau kaip 600 pasiekiamų jaunų žmonių. 
Informacijos sklaidai naudojamos informacinės 
lentos, el. pašto adresų duomenų bazės ir pan. 
Pvz. Dailės galerija į savo veiklą kviečia SMS 
žinutėmis. Šiaulių televizija informaciją skelbia 
bėgančia eilute, veiklą viešina radijas, 
autobusuose priklijuojamos reklamos, miesto 
dienraščiai noriai informuoja apie vykdomus 
projektus. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų, neformalių jaunimo grupių 
reguliariai gaunančių informaciją apie 
savivaldybėje svarstomus ir priimtus 
sprendimus jaunimui aktualiais 
klausimais, projektus, įvairias galimybes 
skaičius. 

Jaunimo informavimo priemonių ir būdų 
skaičius 

Dvipusės 
informacijos 
sklaidos priemonių 

4 3 

Dvipusis ryšys yra tik konsultuojant dėl projektų 
rašymo ir įgyvendinimo. 

Savivaldybėje buvo įgyvendinama iniciatyva 
"Kava su politiku". Susitikimus su savivaldos 
politikais organizavo Lietuvos mokinių 

Jaunimo diskusijų kartu su savivaldos 
atstovais skaičius įvairiomis jaunimo 
politikos įgyvendinimo temomis. 



 
!

efektyvumas  parlamentas, Savivaldos dieną studentai 
"vadovavo" miesto savivaldybėje ir keitė visus 
vadovus. Televizijos laidose vyksta tiesioginiai 
debatai. Tačiau nuoseklių dvipusės 
komunikacijos priemonių, kuriose būtų 
aptariamos visos jaunimo aktualijos, nepakanka. 

Jaunų žmonių, dalyvavusių diskusijose 
įvairiomis jaunimo politikos 
įgyvendinimo temomis, skaičius. 

6.2. Jaunimo veiklos žinomumas 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 2 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunų žmonių 
požiūris į jaunimo 
veiklą 

4 2 

Dienos centruose per metus veikloje dalyvauja apie 
100 savanorių. Taip pat yra įkurtas universiteto 
savanorių centras. Pačią savanorystę labai 
suaktyvino savanorių mėnuo ir Eurobasket 
renginys.  

Organizacijos nėra didelės, narių skaičius yra arti 
30 žmonių.  

Dauguma jaunų žmonių žino bent vieną ar kelias 
veikiančias jaunimo organizacijas, tačiau 
jaunimo požiūris į veiklą vis pragmatiškesnis - 
jie nori žinoti ką gaus už vieną ar kitą veiksmą. 
Aktyviausiai veikia vyresnių klasių moksleiviai. 

Jaunų žmonių procentas, žinantis jaunimo 
organizacijas. 

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo 
organizacijas. 

Jaunų žmonių požiūris į savanorišką 
jaunimo veiklą. 

Jaunų žmonių požiūris į neformalias 
jaunų žmonių grupes. 

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo 
iniciatyvas 

Informacijos apie 
jaunimo veiklą 
efektyvumas 

3 2 

Efektyvumas nėra specialiai matuojamas, tačiau 
padidėjęs informacijos kiekis, vertintojų grupės 
nuomone, rodo, kad padidėjo ir efektyvumas. 

Informaciją apie jaunimo veiklą atspindinčių 
leidinių nėra.  

Informacinės medžiagos, pristatančios 
jaunimo veiklą, įvairovė. 

Informacinės medžiagos, pristatančios 
jaunimo veiklą, tiražai. 

Informacinės medžiagos, pristatančios 
jaunimo veiklą, platinimo vietos ir būdai 

6.3. Jaunimo leidiniai Vertinimas 



 
!

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo 
komunikacijos 
efektyvumas 

3 3 

Studentų veikla yra aprašoma studentų 
laikraščiuose „Studentų era“ ir „SAVAS“. 
Mokyklos dažniausiai turi savo laikraščius ir 
internetinius puslapius. Šiaulių universitetas turi 
savo radiją. Veikla viešinama socialiniuose 
tinkluose. Informacijos sklaidos klausimais 
bendradarbiaujama su jaunimo reikalų 
koordinatoriumi. 

Studentų veikla yra aprašoma studentų 
laikraščiuose Studentų era ir SAVAS. Mokyklos 
dažniausiai turi savo laikraščius, internetinius 
puslapius. Šiaulių universitetas turi savo radiją. 
Veikla viešinama socialiniuose tinkluose. 
Informacijos sklaidos klausimais 
bendradarbiaujama su jaunimo reikalų 
koordinatoriumi. 

Jaunimo interneto puslapių, portalų, 
elektroninių laikraščių, naujienų 
aplinkraščių, skirtų savivaldybės 
teritorijoje gyvenančiam jaunimui, 
skaičius. 

Jaunimo interneto puslapių, portalų, 
elektroninių laikraščių, naujienų 
aplinkraščių, skirtų savivaldybės 
teritorijoje gyvenančiam jaunimui, 
lankomumas, pasiekiamos auditorijos 
skaičius. 

Jaunimo išleistų garso ir vaizdo leidinių, 
rubrikų, įgyvendintų projektų šioje srityje, 
skaičius. 

6.4. Erdvė jaunimui vietinėje žiniasklaidoje 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo veiklos 
atspindys vietinėje 
žiniasklaidoje 

4 4 

Laikraštis “Savivaldybės žinios”, Šiaulių 
profesinio rengimo centras, universiteto Socialinių 
mokslų fakultetas ir pats universitetas turi 
laikraščius, kai kurios mokyklos irgi turi savo 
laikraščius. “Šiaulių naujienos” kartą per savaitę 
skiria vieną lapą jaunimo naujienoms ir 

Remiantis jaunimo informavimo tyrimo 
duomenimis (2009 m.), vietos spaudoje jaunimo 
veikla atspindėta taip: Mūsų dienos (Šiaulių raj.) 
- 13 pranešimų susijusių su jaunimu 20 
laikraščių. Šiauliai plius - 6 pranešimai 42 
numeriuose. Šiaulių kraštas - 25 pranešimai 149 

Regioninės ir vietinės žiniasklaidos 
priemonių skaičius, kuriose yra jaunimo 
tematika. 

Jaunimo tematikos periodiškumas. 



 
!

internetiniame svetainėje www.sauliai.ltyra skiltis 
skirta jaunimui. 

numeriuose.  Šiaulių naujienos - 6 pranešimai 
100 numerių. Šiaulių spaudoje pasirodo 
informacijos apie jaunimą, tiesa, palyginti 
nedaug. Ir iš turinio analizės duomenų, ir iš 
interviu matyti, kad bendradarbiavimas su 
spauda nevyksta taip sklandžiai kaip kitur. 
Mažiau sunkumų negu jaunimo organizacijos 
patiria jaunimo reikalų koordinatorė: „Šiaulių 
krašto“ laikraštyje pagal sutartį su laikraščiu 
skelbiamos savivaldybės žinios, ten talpinami ir 
skelbimai jaunimui. Straipsnių apie jaunimo 
reikalus pasirodo „Šiaulių krašto“ naujienų 
puslapiuose, taip pat laikraštyje „S-plius“, 
neseniai pradėjusiame eiti „Šiaurės krypties“ 
laikraštyje. Santykiai su „Šiaulių naujienomis“ 
prasti ir straipsnių šiame laikraštyje pasirodo vis 
mažiau. Televizijoje kartais pasirodo reportažų 
apie jaunimo renginius, apie būsimus renginius 
televizija noriai skelbia „bėgančia eilute“. 
Šiaulių jaunimo organizacijų atstovai teigė 
sunkiau pakliūnantys į žiniasklaidą, 
geranoriškiau straipsnius spausdina tik „S-plius“ 
(tiesa, tai yra kabelinės televizijos savaitraštis, o 
ne dienraštis). Geresni santykiai su Šiaulių 
televizija, kuri dažnai parodo reportažus apie 
jaunimą, taip pat rengia dažnas laidas su vaikų ir 
jaunimo klubu „Tarp savų“. Geresnius santykius 
su televizija lemia asmeniniai ryšiai. 

Galimybės jaunimo ir jaunimo 
organizacijoms nemokamai pristatyti savo 
vykdomą veiklą per žiniasklaidos 
priemones(pasinaudojusių skaičius per 
metus) 

7. TARPŽINYBIŠKUMAS, TARPSEKTORIŠKUMAS (JAUNIMO POLITIKOS INTEGRALUMAS) 

7.1.Jaunimo politiką integruojančios struktūros 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 



 
!

Savivaldybės 
tarybos (komitetų, 
komisijų) 
posėdžiuose 
svarstyti jaunimo 
klausimai 

3 2 

Posėdžiuose buvo svarstomi klausimai dėl JRT 
formavimo, Šiaulių jaunimo organizacijos sąjungos 
„Apskrito stalo“ veiklos atnaujinimo, dėl Jaunimo 
centro steigimo ir veiklos bei dėl patalpų suteikimo 
jaunimo organizacijoms.  

Posėdžiuose svarstomi tik pavieniai su jaunimu 
susiję klausimai (dėl amfiteatro, jaunimo centro, 
finansavimo projektams, pritarimo dalyvauti 
Departamento projekte). Jaunimas gali dalyvauti 
šiuose posėdžiuose, tačiau dalyvauja tik 
pavieniais atvejais (tik kaip stebėtojai). 

Savivaldybės tarybos (komitetų, 
komisijų) posėdžiuose svarstyti jaunimo 
klausimai, kiek ir kokių sprendimų 
priimta atsižvelgiant į jaunimo reikalų 
tarybos siūlymus. 

Jaunimo atstovų galimybės dalyvauti 
Savivaldybės tarybos (komitetų, 
komisijų) posėdžiuose, kuomet yra 
svarstomi jaunimui aktualūs klausimai ir 
priimami sprendimai. 

Jaunimo reikalų 
tarybos veikla 4 2 

Veikla pastebimai suaktyvėjo per vertinimo 
laikotarpį. Dažniau vyko JRT posėdžiai, JRT 
pasitvirtino savo veiklos planą. 

Veikla reglamentuota nuostatuose. Posėdžių 
reguliarumo nėra, Savivaldybės deleguoti 
politikai dalyvauja vangiai. Savivaldybės tarybai 
teikiami tik pavieniai klausimai (pvz. 
finansavimo siūlymai). 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
veiklos (posėdžių reguliarumas, 
svarstomų klausimų įvairovė, tarybos 
narių dalyvavimo posėdžiuose 
atsakomybė, pateiktų savivaldybės tarybai 
pasiūlymų skaičius  ir kt.). 



 
!

Administracijos 
bendradarbiavimas 4 4 

Bendradarbiavimas vertinamas gerai. Jaunimo 
reikalų koordinatorius dirbo 6 komisijose: 
„Nevyriausybinių organizacijų aplinkosaugos 
projektų vertinimo komisijoje“, „Šiaulių miesto 
švietimo įstaigų aplinkosaugos švietimo ir ugdymo 
projektų vertinimo komisijoje“, “Sveikatinimo 
projektų vertinimo komisijoje“, Šiaulių miesto 
nevyriausybinių organizacijų konsultacinėje 
taryboje, Šiaulių miesto savivaldybės 
antikorupcijos komisijoje, Tarptautinės vaikų 
meninės raiškos festivalio-konkurso „Vaikystės 
vaivorykštė 2010“ komisijoje ir Šiaulių miesto 
savivaldybės kultūros taryboje. JRK dalyvavo 5 
darbo grupėse: „Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos prevencinio darbo koordinavimo 
grupėje“, „Darbo grupėje viešosios tvarkos 
problemoms mieste spręsti“, „Darbo grupėje 
korupcijos tikimybei nustatyti“, pirmininkavo 
projekto „Partnerystės tarp valstybinio ir 
nevyriausybinio sektorių skatinimas įgyvendinant 
integruotą jaunimo politiką“ jaunimo politikos 
kokybės vertintojų darbo grupei ir darbo grupėje 
„Dėl pasirengimo 5-osioms TAFISA pasaulio 
sporto visiems žaidynėms „Šiauliai 2012 “. 

Jaunimo reikalų koordinatorius yra tiesiogiai 
pavaldus administracijos direktoriui, todėl 
dalyvauja savivaldybės skyrių vedėjų 
pasitarimuose, kas užtikrina jaunimo klausimų 
aktualizavimą, bendradarbiavimą ir koordinaciją 
administracijos lygmenyje. Koordinatorius 
įtraukiamas į įvairias darbo grupes susijusias su 
jaunimu. 

 Savivaldybės administracijos skyrių 
(departamentų) praktinis 
bendradarbiavimas (kiek dalyvauti atskirų 
skyrių /departamentų veiklų 
planavimuose, darbo grupėse, lėšų 
svarstymuose ir kt. 

Duomenų bazė apie 
jaunus žmones ir su 
jais dirbančias 
institucijas, jiems 
skiriamas 
veiklas/paslaugas 

3 3 

Bendros duomenų bazės nėra. Savivaldybės 
svetainėje pateikiama informacija, ji atnaujinama ir 
papildoma, per vertinimo laikotarpį niekas iš esmės 
nepasikeitė. 

Švietimo sistemoje naudojama informacinė 
duomenų sistema. Savivaldybės svetainėje 
pateikiama pagrindinė informacija susijusi su 
jaunimu. Kiekvienas skyrius savivaldybėje turi 
savo veiklos duomenis ir informaciją, tačiau ji 
nėra apibendrinta ir prieinama vienoje bendroje 
duomenų sistemoje. Esant poreikiui (ir žinojimui 
kur kreiptis) informacija yra pateikiama. 

Ar turima savivaldybėje vieninga 
duomenų bazė apie jaunus žmones ir su 
jais dirbančias institucijas, jiems 
skiriamas veiklas/paslaugas. 

7.2. Jaunimo politikos integravimas savivaldybės strateginiuose dokumentuose ir 
įvairių sričių (kultūros, sporto, socialinių reikalų ir kt.) veiklų programose, 

planuose 

Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 



 
!

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo politikos 
įtraukimas į 
strateginius 
savivaldybės 
dokumentus 

4 4 

Jaunimo politika yra įtraukta ir savivaldybės 
strateginiame plane ir aštuoniose skirtingose 
programose. 

Jaunimo politika įtraukta į savivaldybės 
strateginius planus. Nėra atskiros strategijos, bet 
atskiros jaunimo politikos priemonės atsispindi 
net 7 (iš 11) savivaldybės veiklos planų 
programose. 

Strategijų, programų, veiklos planų, 
kuriuose išskiriama jaunimo tema, 
jaunimo politika, skaičius. 

Strategijose, programose, veiklos 
planuose nagrinėjamų problemų, temų, 
sričių klausimų jaunimo politikoje 
įvairovė. 

Tarpžinybiškumo 
užtikrinimas, 
įtraukiant partnerius 
į jaunimo klausimų 
sprendimą 

3 3 

Į JRT įtraukti įvairių sričių specialistai. 

 

 

Įstaigos veikiančios savivaldybėje yra 
įtraukiamos į darbo grupes, susijusias su jų 
veikla, pvz. policijos atstovai įtraukti į vidutinės 
ir minimalios vaiko priežiūros grupę. Verslo 
sektoriaus atstovai įtraukiami i NVO 
konsultacinę tarybą. Su žiniasklaida 
bendradarbiaujama tik viešinant informaciją apie 
veiklą. Visuomeninių tarybų veikloje dalyvauja 
įvairios organizacijos, aukštųjų mokyklų 
atstovai.  

Programų, planų bei priemonių jaunimo 
politikos srityje, kurias įgyvendinti 
užtikrinamas tarpžinybinio bei 
tarpsektorinio bendravimo ir 
bendradarbiavimo principai, skaičius. 

Į programų, planų ir priemonių 
įgyvendinimą įtrauktų institucijų, įstaigų, 
kurių kompetencijai priskirti jaunimo 
klausimai, jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų skaičius. 

Į programų, planų bei priemonių 
įgyvendinimą įtrauktų privataus verslo, 
žiniasklaidos atstovų skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų, 
atsakingų už jaunimo politikos 
įgyvendinimą partnerių regioniniame, 
nacionaliniame bei tarptautiniame 
lygmenyse, skaičius, įtrauktų į 
savivaldybės programų, planų bei 
priemonių jaunimo politikos srityse 
įgyvendinimą skaičius 

7.3. Tarpžinybinių ir tarpsektorinių bendradarbiavimo tinklų praktinis veikimas Vertinimas 



 
!

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Tarpžinybinių 
darbo grupių veikla 4 4 

Veikė šios darbo grupės: darbo grupė pasiruošimui 
5-osioms TAFISA pasaulio sporto visiems 
žaidynėms ,,Šiauliai 2012“ organizuoti Šiaulių 
regione, Šiaulių apskrities sporto taryba, Miesto 
strateginė sporto komisija , Šiaulių miesto kultūros 
ekspertų komisija ir Šiaulių miesto savivaldybės 
Kultūros taryba. 

Darbo grupės kuriamos visiems aktualiems 
jaunimo politikos klausimams nagrinėti, į jų 
sudėtį įtraukiami jaunimo ir visų suinteresuotų 
struktūrų atstovai. 

Darbo grupių ir komisijų jaunimo 
politikos srityse, sukurtų remiantis 
tarpžinybinio ir tarpsektorinio 
bendradarbiavimo principais, skaičius. 

Privataus verslo, žiniasklaidos, 
nevyriausybinių organizacijų sektoriaus 
įtraukimo  užtikrinimas darbo grupėse ir 
komisijose. 

Bendradarbiavimo 
tinklai 2 2 

Per vertinimo laikotarpį pasikeitimų iš esmės nėra.. 
Tinklai veikia tik atskirose iniciatyvose – 
DAROM, Šiaulių apskrities Jaunimo organizacijų 
mugė Radviliškyje. 

 

Bendradarbiavimo tinklų veikimo praktikos 
savivaldybėje nėra. Tinklai veikia tik atskirose 
iniciatyvose, pvz. DAROM 2010. 

Bendradarbiavimo tinklų, sukurtų 
tarpsektorinio bendravimo principais, 
skaičius. 

Bendradarbiavimo tinklų, sukurtų 
tarpžinybinio ir tarpsektorinio 
bendravimo principais įvairovė, veiklos 
rezultatai ir jų vertinimai. 

 Įstaigų ir organizacijų tarpusavio 
bendradarbiavimas įvairiuose lygmenyse 
organizuojant inovatyvias veiklas, 
vykdant inovatyvius projektus. 

7.4. Savivaldybės įgyvendinamų programų bei priemonių atitikimas  nacionalinės 
jaunimo politikos prioritetams 

Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 4 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 



 
!

Savivaldybės 
dalyvavimas 
nacionalinių 
programų ir 
priemonių 
įgyvendinime 

4 3 

Savivaldybė iš esmės dalyvauja kultūrinėse 
nacionalinėse programose: V tarptautinis šokio 
festivalyje-konkurse „Aušrinė žvaigždė“, 
Respublikiniame jaunimo tautinių šokių festivalyje 
„Jaunimėlin“, edukacinėje naujųjų medijų 
programoje „Menopolis. Kurk Šiauliams“ ir  

Tarptautiniame medijų meno festivalyje „Enter 9“. 

 

Savivaldybė yra viena iš 7 savivaldybių, 
pasirinktų pilotiniam Departamento projektui, 
finansuojamam struktūrinių fondų lėšomis, 
įgyvendinti. Siūlymus nacionalinėms 
programoms savivaldybės jaunimo reikalų 
koordinatorius dažniausiai teikia per Nacionalinę 
jaunimo reikalų koordinatorių asociaciją. 
Užklausos savivaldybei iš įvairių struktūrų 
atsakomos bendrąja teisės aktuose reglamentuota 
tvarka. 

Savivaldybės įgyvendinamų programų bei 
priemonių įvairiose jaunimo politikos 
srityse prioritetai ir jų atitiktis valstybinės 
jaunimo politikos prioritetams. 

Valstybės institucijų bei įstaigų 
įgyvendinamų programų bei priemonių 
įvairiose jaunimo politikos srityse atitiktis 
savivaldybės jaunimo politikos 
aktualijoms ir prioritetams. 

Nacionalinių ir 
tarptautinių 
programų 
galimybių 
panaudojimas 
jaunimo politikos 
įgyvendinimui 

4 4 

Savivaldybė dalyvauja Latvijos ir Lietuvos 
bendradarbiavimo per sieną programoje 2007–
2013 m. “Jaunimo aktyvumo skatinimas per 
sportinę ir kultūrinę veiklą Šiaulių ir Jelgavos 
miestuose.” 

 

Savivaldybė noriai dalyvauja įvairiuose 
nacionaliniuose ir tarptautinių fondų 
finansuojamuose projektuose (Interreg programa, 
EEE mechanizmai, Departamento projektas ir 
pan.). Visos galimybės nėra panaudojamos tik 
dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo. 

Praktiškai išnaudotų nacionalinių ir 
tarptautinių programų atveriamų 
galimybių, siekiant spręsti aktualius 
savivaldybės jaunimo politikos 
klausimus, skaičius. 

Praktiškai išnaudotų galimybių atvejai ir 
jų įtaka savivaldybės jaunimo politikai 
įgyvendinti 

8. JAUNIMO POLITIKOS VERTINIMAS IR INOVACIJOS VYKDANT JAUNIMO POLITIKĄ SAVIVALDYBĖJE 

8.1. Jaunimo politikos įgyvendinimo  vertinimas 
Vertinimas 

2012 m.: 4 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Jaunimo politikos 
vertinimai 4 3 

Atliekamas vertinimas JRD užsakymu. Pirmasis 
vertinimas buvo atliktas 2010 m., o antrasis – 

 2012 sausio mėn. 

Jaunimo politikos vertinimą 2009 metais yra 
vykdę Šiaulių universiteto tyrėjai, tačiau tai buvo 
vykdoma ne pagal Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos patvirtintą metodiką. Pirmasis 
vertinimas vykdomas 2010 metais. Numatomas 
pakartotinis vertinimas 2011 metų pabaigoje. 

Jaunimo politikos įvertinimo ir geros 
praktikos sklaidos įvairiuose lygmenyse 
būdai, kuriuos taiko savivaldybė. 
Vertinimo periodiškumas, vertinime 
dalyvaujančios institucijos, kriterijai ir kt.  



 
!

Organizacijų 
veiklos 
vertinimas/įsivertini
mas 

3 3 

Organziacijų veiklos vertinimas ir įsivertinimas kol 
kas yra tik planuose. Vienintelis žingsnis šioje 
srityje – Jaunimo organizacijų veiklos kokybės 
gerinimo sistemos seminaras, kurį vedė Šarūnas 
Frolenko. 

Anksčiau organizacijos yra naudojusios NVO 
veiklos kokybės vertinimo metodiką, tačiau 
pasikeitus lyderiams ši metodika 
nebenaudojama. Organizacijos vertinamos pagal 
pateiktas ataskaitas - taip įvertinamas jų 
patikimumas. Organizacijos projektų metu vykdo 
įsivertinimus, tačiau tai daroma nesistemingai. 

Savivaldybėje veikiančių jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų veiklos 
kokybės vertinimas/įsivertinimas: 
periodiškumas, kriterijai, vertinimo būdai, 
principai ir kt. 

8.2. Inovacijų taikymas ir plėtra formuojant bei įgyvendinant jaunimo politiką 
Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Inovacijos ir 
pokyčių valdymas 3 3 

Veikia jaunimo centras ir kuriasi savanorių centras. Savivaldybė priima visas novatoriškas idėjas, 
aktyviai dalyvauja pilotiniuose projektuose, 
teikia paraiškas esančioms fondų programoms. 
Veiklos viešinimui naudojami socialiniai tinklai. 
Pokyčių jaunimo politikoje valdymas nėra 
vykdomas. 

Inovacijų jaunimo politikoje diegimo 
įvairovė, rezultatai ir esminiai pasiekimai. 

Pokyčių jaunimo politikoje valdymas ir jo 
rezultatai. 

9. TARPTAUTINIŲ RYŠIŲ IR BENDRADARBIAVIMO PALAIKYMAS 

9.1. Bendradarbiavimas su kitų šalimis  jaunimo politikos įgyvendinimo 
klausimais 

Vertinimas 

2012 m.: 3 2010 m.: 3 

Rodiklis V 2012 V 2010 Pastabos 2012 Pastabos 2010 Informacijos šaltiniai 

Institucinis 
bendradarbiavimas 
su užsienio 
partneriais jaunimo 
politikos srityje 

3 3 

Tarptautinis bendradarbiavimas vyksta iš esmės 
per JTBA finansuojamus jaunimo mainus bei 
dalyvaujant iniciatyvose užsienio organizacijų ar 
institucijų kvietimu. Tačiau institucinio 
bendradarbiavimo nėra. 

Savivaldybė aktyviai bendradarbiauja su miestais 
partneriais iš Švedijos, Baltarusijos, JAV, 
Latvijos, Olandijos ir t.t. Bendradarbiaujama 
pagrinde kultūros, sporto ir švietimo srityse, 
aktyviai įtraukiant jaunimą. Projekte su 
Norvegijos Karalyste numatyti gerosios patirties 
mainai jaunimo politikos srityje. Specifinės 
jaunimo politikos temos tarptautiniu lygmeniu 

Tarptautinio bendradarbiavimo protokolų 
jaunimo politikos srityje skaičius. 

Užsienio šalių jaunimo politiką 
formuojančių įgyvendinančių 
savivaldybės institucijų, su kuriomis 
bendradarbiaujama jaunimo politikos 
srityje, skaičius. 



 
!

nėra nagrinėjamos. Priemonių bei renginių, įgyvendinamų 
bendradarbiaujant su užsienio šalių 
savivaldybių jaunimo politiką 
formuojančiomis bei įgyvendinančiomis 
institucijomis, skaičius. 

Savivaldybės jaunimo politiką 
formuojančių bei įgyvendinančių atstovų, 
dalyvavusių tarptautiniuose renginiuose, 
skaičius 

Užsienio šalių gerosios praktikos 
pritaikymas formuojant bei sėkmingai 
įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

Jaunimo 
dalyvavimas 
tarptautinėje 
veikloje 

4 2 

Jaunimo dalyvavimas vyksta iš esmės per JTBA 
finansuojamus jaunimo mainus bei dalyvaujant 
iniciatyvose užsienyje užsienio organizacijų ar 
institucijų kvietimu. 

 

Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo 
agentūros duomenimis Šiaulių miesto 
organizacijos teikė tik keletą projektų. 
Dalyvavimas kitų organizacijų projektuose 
savivaldybės nebuvo tirtas. Švietimo sistemos 
rėmuose jaunimas dalyvauja Comenius 
programos finansuotuose projektuose. Gerosios 
praktikos sklaida nevyksta (arba vyksta tik labai 
retais atvejais). 

Tarptautinių jaunimo projektų skaičius 

Jaunimo, dalyvaujančio tarptautiniuose 
projektuose, skaičius. 

Užsienio šalių gerosios praktikos 
pritaikymas formuojant bei sėkmingai 
įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

 

 

 

!



 
!

VERTINIMO REZULTATŲ APIBENDRINIMAS 
 

 Vertinimo metu komisija bendru sutarimu skyrė balus kiekvienam jaunimo politikos rodikliui 

(nuo 1 iki 5). Žemiau pateikiama bendra rodiklių vidurkių suvestinė, atspindinti jaunimo politikos 

įgyvendinimo kokybės vertinimą Šiaulių miesto savivaldybėje. Toliau grafikai detalizuoja kiekvienos 

metodikos dalies vertinimą, parodant silpnąsias ir stipriąsias jaunimo politikos įgyvendinimo puses, per 

dvejus metus tarp vertinimų įvykusius pokyčius, bei pateikiant praktines rekomendacijas tolimesniam 

situacijos gerinimui. Detalūs kiekvieno vertinimo kriterijaus aprašai pateikiami aukščiau esančioje 

dokumento dalyje.  

 Jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės vertinimas yra sąlyginis, nes vertinimas vykdomas 

savianalizės principu, t.y. vertinimas atliekamas ne pagal iš anksto nustatytus konkretiems balams 

būtinus reikalavimus, o pagal savivaldybės administracijos direktoriaus vertintojų grupės nuomonę. 

Vertintojų grupės sudėties kaita taip pat darė įtaką jaunimo politikos kokybės vertinimui. Pirminių ir 

pakartotinių vertinimų metu, vertintojų grupės sudėtis kito, todėl darytina prielaida, kad dalies vertintojų 

nuomonė ir tam tikrų jaunimo politikos aspektų (ar net sričių) vertinimas buvo skirtingas.  

 Nepaisant aukščiau įvardintų ribotumų, grafinis vertinimo vaizdavimas kiekvienoje vertinamoje 

srityje ir bendras sričių vertinimo grafikas atspindi jaunimo politikos įgyvendinimo stipriąsias ir 

silpnąsias puses (kuo aukštesniu balu įvertinti atitinkami rodikliai, tuo, vertintojų grupės nuomone, 

analizuojama jaunimo politikos sritis vertitntina stipriau ir atvirkščiai –mažiausi balai rodo silpiausias 

sritis). Pagal pateiktus grafikus galima identifikuoti problematiškiausias sritis – jas atspindi santykinai 

mažiausi balai atitinkamose vertinimo srityse.  

 

  



 
!

1. Jaunimo politikos formavimas bei įgyvendinimas 

 
Pagrindiniai privalumai: 

- Jaunimo reikalų taryba veikia vadovaudamasi veiklos planu; 

- Aktyviai veikiantis jaunimo centras. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Nėra savivaldybės jaunimo politikos koncepcijos, strategijos, programos; 

- Savivaldybės tarybos svarstomi su jaunimo politika susiję klausimai apsiriboja finansavimo 

skyrimu ir JRT sudėties tvirtinimu; 

- Jaunimo reikalų koordinatoriui yra priskirtos papildomos funkcijos, kurios nėra tiesiogiai 

susijusios su jaunimo politika; 

- Jaunimo centras neturi atskiro teisinio statuso. 

 

 Vertinant jaunimo politikos formavimą bei įgyvendinimą 2012 metais galima konstatuoti, kad, 

išskyrus tam tikrus pasikeitimus, Jaunimo reikalų tarybos veikloje (atsiradęs veiklos planas, 

motyvuotesnė JRT sudėtis), esminių pasikeitimų per vertinimo laikotarpį nebuvo. Siūloma atkreipti 

dėmesį į tai, kad vis dar nėra savivaldybės jaunimo politikos koncepcijos, vieno iš teisės aktų, 

reglamentuojančių jaunimo politikos formavimą ir įgyvendinimą. Nepaisant to, kad vertintojų grupė 

mano, jog savivaldybės jaunimo politikos koncepcija yra nebūtinas dokumentas, visgi rekomenduojama 

parengti savivaldybės jaunimo politikos koncepciją ir ją patvirtinti tam, kad būtų galima pilnai 

užtikrinti jaunimo politikos, kaip integralios politikos, įgyvendinimą. 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Savivaldybės tarybos sprendimu 
patvirtintos savivaldybės jaunimo 

politikos koncepcija"

Jaunimo reikalų tarybos veiklos 
reglamentavimas "

Savivaldybės tarybos sprendimai dėl 
jaunimo politikos įgyvendinimo 

(programos, finansavimas)"

Savivaldybės jaunimo politikos 
strategija"

Patvirtintos savivaldybės jaunimo 
politikos įgyvendinimo programos "

Savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybos veiklos planas"

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba"

Savivaldybės jaunimo reikalų 
koordinatorius arba jaunimo reikalų 

skyrius"

Jaunimo centras (-ai), kitos įstaigos"

2010" 2012"



 
!

 Savivaldybės tarybos priimami sprendimai jaunimo politikos srityje vis dar apsiriboja jaunimo 

reikalų tarybos sudėties tvirtinimu ir finansavimo klausimais, nepaisant to, kad jaunimo politika yra kur 

kas platesnė nei šios dvi sritys. Rekomenduojama Jaunimo reikalų tarybai ir Jaunimo reikalų 

koordinatoriui siekti kuo platesnio su jaunimu susijusių klausimų spektro nagrinėjimo savivaldybės 

tarybos lygmeniu. 

 Atlikus įvertinimą planavimo dokumentų dalyje raginama atkreipti dėmesį į žymiai pagerėjusią 

jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimo situaciją. Priešingai nei pirmojo vertinimo metu, šiuo metu 

JRT veikia pagal patvirtintus veiklos planus ir tai pastebimai padidino tarybos veiklos efektyvumą 

(reguliarūs posėdžiai, platesnis svarstomų klausimų spektras, aktyvesnis tarybos narių dalyvavimas 

tarybos veikloje). Visgi savivaldybė neturi pasitvirtinusi savivaldybės jaunimo politikos strategijos ir 

atskiros jaunimo politikos įgyvendinimo programos. Šių dokumentų nebuvimas yra jaučiamas jaunimo 

politikos efektyvumo prasme: jaunimo politikos priemonės vykdomos nenuosekliai, įvairius skirtingus 

jaunimo klausimus kuruojančios struktūros (kultūra, švietimas, sportas ir t.t.) ne visada suderina savo 

veiksmus tarpusavyje. Atsiradus bendrai jaunimo politikos strategijai ir programai, šių problemų būtų 

galima išvengti. Atsižvelgiant į tai, rekomenduojama, užtikrinant efektyvesnį jaunimo klausimų 

sprendimą savivaldybėje, sukurti ir priimti jaunimo politikos strategiją ir jaunimo politikos 

įgyvendinimo programą. 

 Įvertinus savivaldybės institucijas, atsakingas už jaunimo politikos įgyvendinimą, išskiriamos 

dvi pagrindinės problemos – Jaunimo reikalų koordinatoriui skirtos papildomos funkcijos 

(antikorupcinės komisijos darbo organizavimas), nesusijusios su jaunimo veikla, ir jaunimo centro 

veiklos reglamentavimo spragos. Šios spragos pasireiškia tuo, kad Jaunimo centras neturi teisinio 

statuso, o yra pavaldus biudžetinai įstaigai. Šitokia situacija sudaro dirbtines kliūtis Jaunimo centrui 

savo iniciatyva priimti sprendimus ir prisitraukti papildomus finansinius šaltinius savo veiklos plėtrai. 

Tam, kad šios problemos būtų išspręstos, rekomenduojama panaikinti visas tiesiogiai su jaunimo 

politika nesusijusias funkcijas Jaunimo reikalų koordinatoriui bei suteikti atskirą teisinį statusą 

(geriausia – Viešosios įstaigos) jaunimo centrui, taip sudarant sąlygas papildomų lėšų pritraukimui  

ir efektyvesniam darbo organizavimui. 

 



 
!

2. Jaunimo dalyvavimas 

 
Pagrindiniai privalumai: 

- Jaunimo organizacijų spektras yra platus ir atitinka jaunimo poreikius; 

- Savivaldybė per jaunimo centrą pradeda pažinti neformalias jaunimo grupes; 

- Atgaivinta regioninės jaunimo organizacijų tarybos veikla. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Jaunimas beveik nedalyvauja bendruomenių veikloje; 

- Su jaunimu dirbančių organizacijų įvairovė nevisiškai atitinka jaunimo poreikius; 

- Nėra duomenų, kiek jaunų žmonių dalyvauja jaunimo organizacijų veikloje; 

- Neformaliojo ugdymo įstaigose ir globos namuose nėra moksleivių savivaldos; 

- Silpnos moksleivių savivaldos bendrojo lavinimo mokyklose. 

 

 Bendrai jaunimo dalyvavimo rodikliai per vertinimo laikotarpį savivaldybėje nežymiai pagerėjo, 

tačiau  jaunimo dalyvavimo pagal gyvenamąją teritoriją situacija išliko iš esmės nepakitusi. Jaunimas ir 

toliau vangiai įsitraukia į bendruomenių veiklą, vengia teikti siūlymus per bendruomenes, siūlymus 

teikia Jaunimo reikalų koordinatoriui. Jaunimo siūlymai vis dar praktiškai išimtinai susiję su laisvalaikio 

leidimu. Rekomenduojama aktyvinti jaunų žmonių įsitraukimą į bendruomenių veiklą. Tai galima 

pasiekti daugiau dėmesio ir pajėgumų skiriant jaunimo informavimui apie galimybes prisidėti 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Jaunimo dalyvavimas bendruomenių 
veikloje"

Jaunimo pateiktų pasiūlymų ir 
iniciatyvų efektyvumas"

Su jaunimu dirbančių organizacijų 
veikla, jos atitikimas jaunimo 

poreikiams"

Jaunimo dalyvavimas su jaunimu 
dirbančių organizacijų veikloje"

Jaunimo organizacijų įvairovė ir 
atitikimas jaunimo poreikiams"

Neformalių grupių įvairovė ir 
atitikimas jaunimo poreikiams"

Jaunimo aktyvumas įgyvendinant ir 
dalyvaujant jaunimo veikloje"

Jaunimo dalyvavimas formaliojo ir 
neformaliojo švietimo veikloje "

Mokinių ir studentų savivaldos 
stiprinimas ir veiklos efektyvinimas"

Jaunimo dalyvavimas globos įstaigų 
veikloje "

Jaunimo ir jaunimo organizacijų 
dalyvavimas jaunimo politikos 

formavime"

Jaunimo dalyvavimas jaunimo 
politikos įgyvendinime per jaunimo 

reikalų tarybą"

2010" 2012"



 
!

sprendžiant savo gyvenamosios vietos klausimus per bendruomenes. Informavimui siūloma 

pasinaudoti seniūnijų, egzistuojančių bendruomenių ir jaunimo centro galimybėmis. 

 Žymių pasikeitimų nėra ir jaunimo dalyvavimo su jaunimu dirbančių organizacijų veikloje 

srityje. Pirmame vertinime vertintojų grupė išvadose pateikė, kad šių organizacijų veikla nevisiškai 

atitinka jaunimo poreikius, tačiau per dvejus metus daugiau organizacijų neatsirado. Taip pat pažymima, 

kad  per vertinimo laikotarpį informacijos apie jaunimo dalyvavimą jose savivaldybė nesurinko. 

Rekomenduojama atlikti tyrimą, kuris atskleistų jaunimo dalyvavimo su jaunimu dirbančių 

organizacijų veikloje mastą ir šių organizacijų veiklų atitikimą jaunimo poreikiams. Remiantis šio 

tyrimo rezultatais, jei bus poreikis, siūloma skatinti naujų su jaunimu dirbančių organizacijų 

kūrimąsi. 

 Vertinant jaunimo dalyvavimą jaunimo veikloje pažymėtina, kad organizacijų spektras Šiaulių 

mieste yra platus ir, vertintojų grupės nuomone, atitinka esamus jaunimo poreikius. Visgi organizacijų 

veikloje veikia nedidelis skaičius jaunų žmonių, nors tyrimų tam pagrįsti atlikta nėra, o didesniam jų 

įtraukimui trūksta organizacijų veiklos viešinimo. Pagerėjusi situacija su neformalių grupių pažinimu, 

manoma, kad tam turėjo įtakos jaunimo centro, kuriame renkasi dalis neformalių grupių, veikla. 

Rekomenduojama atlikti kiekybinius tyrimus, kurie parodytų, kiek jaunimo dalyvauja jaunimo 

organizacijų bei neformalių grupių veikloje ir, norint didinti jų dalyvavimą, finansiškai skatinti 

jaunimo organizacijas viešinti savo veiklą, tokiu būdu pritraukiant naujų narių. 

 Jaunimo savivaldos srityje atkreipiamas dėmesys, kad savivaldos mokyklose situacija yra 

pagerėjusi, tačiau prie to daugiausia prisidėjo Lietuvos moksleivių sąjunga, o pati savivaldybė šiame 

pokytyje nesuvaidino jokio vaidmens. Vis dar nėra jokios jaunimo savivaldos savivaldybei 

priklausančiose neformaliojo švietimo įstaigose bei globos įstaigose. Rekomenduojama savivaldybei 

prisidėti prie moksleivių savivaldų tolimesnio stiprinimo išnaudojant tai, kad mieste veikia 

universitetas, turintis stiprią studentų savivaldą ir skatinant studentus keistis gerąja patirtimi su 

moksleiviais. Taip pat rekomenduojama per informavimą ir atitinkamus teisės aktus skatinti jaunimo 

savivaldų atsiradimą savivaldybei pavaldžiose neformaliojo švietimo bei globos įstaigose. 

 Per vertinimo laikotarpį nuo 2 iki 4 balų padidėjo jaunimo dalyvavimo formuojant ir 

įgyvendinant jaunimo politiką savivaldybėje vertinimas. Didele dalimi prie šio pagerėjimo prisidėjo 

atgaivinta regioninės jaunimo organizacijų tarybos veikla, taip pat aktyvesnis raginimas jaunimo 

atstovams dalyvauti posėdžiuose, kuriuose yra svarstomi su jaunimu susiję klausimai. 

Rekomenduojama dėti visas pastangas į regioninės jaunimo organizacijų tarybos veiklos išlaikymą ir 



 
!

efektyvinimą nes tik per asocijuotą struktūrą gali būti užtikrintas efektyvus jaunimo interesų 

atstovavimas tiek Jaunimo reikalų taryboje, tiek kitose savivaldybės struktūrose. 

 

3. Parama jaunimui 

 
Pagrindiniai privalumai: 

- Atsirado galimybė finansuoti neformalias jaunimo grupes; 

- Savivaldybė noriai suteikia patalpas jaunimo organizacijų veiklai; 

- Savivaldybė padeda jaunimo organizacijoms rasti kitų finansavimo šaltinių. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Itin mažai lėšų skiriama jaunimo iniciatyvoms finansuoti; 

- Jaunimui trūksta informacijos apie finansinės ir kitokios paramos gavimo galimybes; 

- Nėra galimybių jaunimo organizacijoms gauti paramą iš savivaldybės ilagalaikiu turtu. 

 

 Per vertinimo laikotarpį finansinė parama jaunimui pasikeitė nežymiai. Pasikeitė tai, kad pradėta 

skirti lėšų neformalioms jaunimo grupėms, atsirado atskira programa jaunimo iniciatyvoms finansuoti. 

0"

1"

2"

3"

4"
Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų finansavimo efektyvumas"

Neformalių grupių finansavimas"

Finansavimo atitikimas realiems 
jaunimo poreikiams"

Jaunimo veiklos finansavimas iš 
verslo sektoriaus"

Jaunimo veiklai skirtos savivaldybės 
patalpos"

Jaunimo veiklai skirtas ilgalaikis turtas"

Kita materialinė parama"

Parama vystant partnerystę ir 
bendradarbiavimą"

Savivaldybės pagalba jaunimui ir 
jaunimo organizacijoms organizuojant 

renginius"

Savivaldybės priemonės skirtos 
jaunimo ir su jaunimu dirbančiųjų 

kvalifikacijos kėlimui"

Skatinimas už nuopelnus jaunimo 
veiklai"

Rėmimas už paslaugas apmokant 
savivaldybės lėšomis"

2010" 2012"



 
!

Reikėtų pastebėti, kad nėra išspręsta neformalių grupių finansavimo tvarkos problema ir jos vis dar 

finansuojamos tik iš savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo. Programa jaunimo iniciatyvoms 

finansuoti, lyginant su savivaldybės dydžiu ir jaunimo organizacijų kiekiu, yra itin mažos apimties 

(4500 Lt), o verslo parama yra vienetinė. Rekomenduojama sukurti aiškią neformalių grupių 

finansavimo tvarką, numatant joms finansavimą per formalias jaunimo organizacijas arba jaunimo 

centrą. Taip pat yra būtina didinti konkursinį finansavimą jaunimo organizacijų iniciatyvoms 

atskiroje programoje, kurioje jos nekonkuruotų su kitomis NVO. 

 Vertinant materialinę paramą jaunimui pažymėtina, kad pasikeitimų per vertinimo laikotarpį 

nebuvo, savivaldybė nesiėmė jokių veiksmų šioje srityje, kad gerintų jaunimo situaciją. Tai, kad didžioji 

dalis besikreipusių organizacijų gavo patalpas pagal panaudos sutartį gali būti vertinama nebūtinai kaip 

esamo poreikio patenkinimas, bet, labiau tikėtina, kaip informacijos jaunimo organizacijoms apie 

galimybes gauti patalpas savo veiklai trūkumas. Tikėtina, kad, jei visas savivaldybėje veikiančias 

jaunimo organizacijas pasiektų informacija apie galimybes gauti patalpas savo veiklai panaudos 

pagrindais, patalpų poreikis, lyginant su esamu, ženkliai padidėtų. Rekomenduojama savivaldybei 

aktyviau informuoti jaunimo organizacijas apie galimybes gauti iš savivaldybės panaudos teise 

patalpas savo veiklai ir taip pat sukurti sąlygas jaunimo organizacijoms iš savivaldybės gauti 

ilgalaikio turto, reikalingo veiklai vystyti. 

 Kitokia parama jaunimui. Šioje srityje pastebimas nežymus pozityvus poslinkis. Visų pirma, 

savivaldybė padeda jaunimo organizacijoms surasti partnerius nacionaliniams ir tarptautiniams 

projektams vykdyti. Antra, savivaldybė aktyviau pati įsitraukia į mokymų jaunimui organizavimą, 

pavyzdžiui, surengė jaunimo reikalų tarybos mokymus, taip pat kelis mokymus jaunimo organizacijoms. 

Rekomenduojama savivaldybei nuolat vykdyti įvairaus pobūdžio mokymus tiek Jaunimo reikalų 

tarybai, tiek regioninei jaunimo organizacijų tarybai. Taip pat padėti regioninei jaunimo organizacijų 

tarybai vykdyti mokymus jaunimo organizacijoms. Siekiant aktyvinti jaunimo veiklą 

rekomenduojama sudaryti sąlygas už tam tikras jaunimo organizacijoms reikalingas paslaugas 

apmokėti savivaldybės lėšomis, ypač, jei įmanoma tas paslaugas pirkti iš savivaldybės įmonių ar 

įstaigų. 

 



 
!

4. Jaunimo neformalus ugdymas, jaunimo mokymai ir konsultavimas 

 
Pagrindiniai privalumai: 

- Savivaldybė pradėjo organizuoti mokymus jaunimui. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Nėra mokymų ir konsultavimo temų poreikių analizės; 

- Nėra vertinamas atliekamų mokymų poveikis; 

- Savivaldybė aktyviai neprisideda prie asmenų, dirbančių su jaunimu, kompetencijų kėlimo; 

- Nėra neformalaus ugdymo metodų taikymo stebėsenos sistemos. 

 

 Jaunimo mokymų ir konsultavimo srityje pastebima, kad savivaldybė, kaip jau minėta anksčiau, 

pati aktyviau įsitraukia į šį procesą, tačiau vis dar nėra atlikta realios mokymų ir konsultavimų temų 

poreikių analizės. Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad savivaldybė nors ir neriboja specialistų 

dalyvavimo nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokymuose, tačiau pati to ir neskatina. 

Rekomenduojama savivaldybei atlikti jaunimo ir jaunimo organizacijų mokymų poreikių analizę ir 

remiantis ja sudaryti ilgalaikį (min. 2 metų) mokymų jaunimui planą, taip pat įvairiomis priemonėmis 

skatinti specialistų, susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, dalyvavimą nacionaliniuose ir 

tarptautiniuose mokymuose. 

0"

1"

2"

3"

4"
Mokymų ir konsultacijų atitikimas 

jaunimo poreikiams"

Savivaldybės pagalba siekiant 
pasinaudoti nacionaline ir tarptautine 

patirtimi"

Mokymo ir konsultacijų įtaka jaunimo 
veiklos kokybei"

Asmenų dirbančių su jaunimu 
kompetencija ir atitikimas jaunimo 

poreikiams"

Asmenų dirbančių su jaunimu 
skatinimas "

Neformalaus ugdymo metodų 
taikymo efektyvumas"

2010" 2012"



 
!

 Mokymų ir konsultavimų kokybė. Šioje srityje išskirtinos dvi problemos: pirma, mokymų  buvo 

organizuota per mažai, kad jaustųsi jų poveikis ir, antra, nėra atliekami tyrimai mokymų  poveikiui 

išsiaiškinti. Todėl rekomenduojama toliau nuosekliai vykdyti mokymus jaunimui ir jaunimo 

organizacijoms ir po tam tikro, pačių nusistatyto, laikotarpio atlikti tyrimą, kurio metu būtų įvertintas 

mokymų poveikis jaunimo veiklos kokybei. 

 Vertinant asmenis, dirbančius su jaunimu, pažymėtina, kad savivaldybė aktyviai prie jų 

kompetencijų kėlimo neprisideda. Pasyvus prisidėjimas pasireiškia tik tuo, kad savivaldybė nesudaro 

asmenims, dirbantiems su jaunimu, dirbtinų kliūčių dalyvauti nacionaliniuose kompetencijų kėlimo 

renginiuose, nors tuo tarpu pati jokių kompetencijų kėlimo sistemų neturi ir nesiruošia kurti, kitais 

būdais taip pat neskatina šių asmenų. Didelė dalis su jaunimu dirbančių asmenų neturi aiškaus 

supratimo, kas yra jaunimo politika, ką ji reiškia ir kuo pasireiškia jos įgyvendinimas. Siekiant 

aukštesnės asmenų, dirbančių su jaunimu, darbo kokybės rekomenduojama sukurti šių asmenų aiškią 

kompetencijų kėlimo (įskaitant ir darbo su jaunimo metodus, neformalų ugdymą ir pan.) ir 

motyvavimo sistemą, tokiu būdu užtikrinant ne tik aukštesnę darbo kokybę, bet ir paskatinant juos 

suprast darbo turinį. 

 Neformalaus ugdymo srityje pokyčių nebuvo. Savivaldybės teigimu, neformalaus ugdymo 

metodai yra taikomi, tačiau jokių stebėsenos sistemų nėra. Norint užtikrinti geresnę neformalaus 

ugdymo metodų taikymo kokybę, rekomenduojama sukurti neformalaus ugdymo metodų taikymo 

stebėsenos sistemą ir ją naudoti visose neformalaus ugdymo srityse. 

 



 
!

5. Tyrimai jaunimo klausimais ir stebėsena 

 
Pagrindiniai privalumai: 

- Efektyvus tyrimų vykdymo partneris – Šiaulių universitetas; 

- Savivaldybė aktyviai dalyvauja nacionaliniuose tyrimuose; 

- Pradėti sisteminti tyrimų rezultatai. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Turimu duomenys apie jaunimą nėra viešai prieinami; 

- Turimi duomenys nėra panaudojami rengiant programas; 

- Savivaldybė pati tyrimų neužsakinėja ir jų temoms įtakos nedaro. 

 

 Vertinant tyrimų jaunimo klausimais vykdytojus, situacija liko nepakitusi, bet vertintojų grupės 

vertinama teigiamai. Šiaulių miesto savivaldybė turi efektyvų partnerį – Šiaulių universitetą – šiems 

tyrimams atlikti. Šiaulių universiteto studentai vykdo daug su jaunimu susijusių tyrimų ir jų rezultatais 

noriai dalinasi su savivaldybe. Rekomenduojama toliau tęsti bendradarbiavimą su universitetu ir, 

siekiant bendradarbiavimą stiprinti, galbūt numatyti tam tikrą tyrimus vykdančių asmenų 

motyvavimo sistemą, kurios dėka savivaldybė galėtų pakreipti tyrimų kryptis jai reikiama linkme, t.y. 

paskatinti atlikti tyrimus būtent tomis temomis, kurios tuo metu yra aktualiausios savivaldybei. 

 Tyrimų įvairovė, kokybė ir naudingumas yra vertinama aukštu (4) balu, atsižvelgiant į tai, kad 

savivaldybė aktyviai naudojasi Šiaulių universiteto atliekamais tyrimais ir pati noriai dalyvauja 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Tyrimų jaunimo klausimais vykdytojai 
ir bendradarbiavimas"

Kiekybiniai tyrimai savivaldybėje"

Kokybiniai tyrimai savivaldybėje"

Dalyvavimas nacionaliniuose ir 
tarptautiniuose tyrimuose"

Turimi duomenys apie jaunimą"

Duomenų prieinamumas ir 
bendradarbiavimas keičiantis jais"

Rezultatų panaudojimas rengiant  
planus ir programas"

Rezultatų panaudojimas vertinant 
įgyvendintas programas"

2010" 2012"



 
!

nacionaliniuose tyrimuose. Vienintelė silpna vieta, vertinant tyrimų įvairovę ir naudingumą yra tai, kad 

savivaldybė pati neinicijuoja jokių tyrimų, o tik naudojasi esamais, todėl naudingumas galimas tik toks, 

kiek tuo metu sutampa savivaldybės ir kitų veikėjų interesai. Tam, kad atliekami tyrimai būtų 

maksimaliai naudingi ir savalaikiai, rekomenduojama ne tik kliautis Šiaulių universiteto atliekamais 

tyrimais, tačiau taip pat pačiai savivaldybei investuoti į žinias užsakant profesionalius tyrimus pačiais 

aktualiausiais su jaunimu susijusiais klausimais.  

 Duomenys apie jaunimą. Vienintelis pasikeitimas per vertinimo laikotarpį yra tai, kad turimi 

duomenys yra pradėti sisteminti, tačiau šis procesas dar nėra baigtas. Kaip ir anksčiau, turimi duomenys 

vis dar nėra viešai prieinami. Rekomenduojama skirti daugiau dėmesio kokybiškam turimų duomenų 

susisteminimui (ypač turint tiek daug įvairių tyrimų rezultatų) ir imtis veiksmų tam, kad šie duomenys 

taptų vieši ir visiems prieinami internetu. 

 Tyrimų rezultatų panaudojimas. Jokių postūmių šioje, silpniausioje srityje iš jaunimo tyrimų 

dalies, per vertinimo laikotarpį nebuvo. Savivaldybė neatsižvelgė į prieš dvejus metus pateiktas 

rekomendacijas aktyviau naudoti turimus daugybės tyrimų rezultatus rengiant planus ir programas bei 

vertinant įgyvendintas programas. Atsižvelgiant į tai, rekomendacijos lieka tos pačios – aktyviau 

naudoti turimus daugybės tyrimų rezultatus rengiant planus ir programas bei vertinant įgyvendintas 

programas. 

 

6. Jaunimo informavimas 

 
Pagrindiniai privalumai: 

- Vienpusė jaunimo komunikacija pasiekia didelę dalį jaunų žmonių; 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Jaunimo informavimo efektyvumas"

Dvipusės informacijos sklaidos 
priemonių efektyvumas"

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo 
veiklą"

Informacijos apie jaunimo veiklą 
efektyvumas"

Jaunimo komunikacijos efektyvumas"

Jaunimo veiklos atspindys vietinėje 
žiniasklaidoje"

2010" 2012"



 
!

- Itin padidėjęs jaunimo veiklos žinomumas; 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Neskiriamas dėmesys dvipusei komunikacijai su jaunimu; 

- Nėra matuojamas informacijos apie jaunimo veiklą efektyvumas; 

- Informacijos priemonės nėra išnaudojamos skatinant jaunimą prisijungti prie įvairių veiklų. 

 

 Jaunimo informavimo srityje per vertinimo laikotarpį esminių pokyčių nebuvo. Informavimas 

vertinamas kaip pakankamai efektyvus (4 balai). Siūloma stiprinti dvipusę komunikaciją, kuri kol kas 

apsiriboja tik konsultavimu dėl projektų rašymo ir įgyvendinimo. Rekomenduojama skirti didesnį 

dėmesį dvipusės komunikacijos, kaip labiausiai užtikrinančios jaunimo balso išgirdimą ir jaunimo 

motyvavimą veikti, priemonėms ir jų naudojimui. 

 Jaunimo veiklos žinomumas per vertinimo laikotarpį žymiai pagerėjo (nuo 2 balų iki 4). Prie to 

labai prisidėjo Jaunimo centras, universiteto savanorių centras, tokios iniciatyvos kaip savanorių mėnuo 

bei savanoriavimas Eurobasket metu. Nepaisant to, jaunimui pateikiamos informacijos apie jaunimo 

veiklą efektyvumas nėra matuojamas, informacijos kiekiai nėra lyginami su jaunimo aktyvumo 

rodikliais. Rekomenduojama nedelsiant po tokių iniciatyvų kaip Eurobasket ir savanorių mėnesio 

atlikti informacijos efektyvumo analizę ir pagal jos rezultatus, atrinkus efektyviausius informacijos 

sklaidos būdus, juos dar labiau aktyvinti ir į juos investuoti, neišskaidant veiklos per neefektyvius 

informavimo būdus. 

 Vertinant jaunimo leidinių bei vietos jaunimo informacijai vietinėje žiniasklaidoje lygį 

pasikeitimų per vertinimo laikotarpį neįvyko. Aktyviausiai apie savo veiklą per leidinius informuoja 

studentai, didžiausias informacijos srautas yra internetiniuose socialiniuose tinkluose, o vietinė 

žiniasklaida patenkinamai informuoja apie jaunimo veiklą. Turint šias galimybes, rekomenduojama 

išnaudoti turimas komunikacijos priemones ne tik informavimui apie jaunimo veiklą, bet taip pat 

aktyviam kvietimui prie tokios veiklos prisijungti ypač naudojant interaktyvias priemones (konkursus, 

viktorinas ir pan.). 

 



 
!

7. Tarpžinybiškumas, tarpsektoriškumas (jaunimo politikos integralumas) 

 
Pagrindiniai privalumai: 

- Sustiprėjusi JRT veikla; 

- JRK užtikrina administracinį bendradarbiavimą; 

- Aktyviai perimama nacionalinė ir tarptautinė patirtis kultūros srityje. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Didžioji dalis JRT svarstomų klausimų neiškeliauja už jos ribų; 

- Neužtikrinamas tarpžynibiškumas sprendžiant jaunimo politikos problemas; 

- Nėra bendradarbiavimo tinklų; 

- Išskyrus kultūros sritį, savivaldybės priemonės ir programos, susijusios su jaunimu, praktiškai 

nederinamos su nacionaliais ir tarptautiniais prioritetais. 

 

 Didžiausias pokytis per vertinimo laikotarpį atsispindi Jaunimo reikalų tarybos veikloje: veiklos 

planavimas yra ženkliai efektyvesnis,  o jos narių dalyvavimas veikloje aktyvesnis. Administracinis 

bendradarbiavimas taip pat vertinamas aukštu balu, ypač jį užtikrina jaunimo reikalų koordinatorius, 

kuris aktyviai dalyvauja įvairiose komisijose ir darbo grupėse. Norint  labiau gerinti jaunimo politikos 

kokybę šioje srityje rekomenduojama jaunimo reikalų tarybai aktyviai stengtis kuo daugiau su 

jaunimo politika susijusių klausimų “išnešti” svarstyti į savivaldybės tarybos komitetus ir komisijas, 

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Savivaldybės tarybos (komitetų, 
komisijų) posėdžiuose svarstyti 

jaunimo klausimai"

Jaunimo reikalų tarybos veikla"

Administracijos bendradarbiavimas"

Duomenų bazė apie jaunus žmones 
ir su jais dirbančias institucijas, jiems 

skiriamas veiklas/paslaugas"

Jaunimo politikos įtraukimas į 
strateginius savivaldybės 

dokumentus"
Tarpžinybiškumo užtikrinimas, 
įtraukiant partnerius į jaunimo 

klausimų sprendimą"

Tarpžinybinių darbo grupių veikla"

Bendradarbiavimo tinklai"

Savivaldybės dalyvavimas 
nacionalinių programų ir priemonių 

įgyvendinime"

Nacionalinių ir tarptautinių programų 
galimybių panaudojimas jaunimo 

politikos įgyvendinimui"

2010" 2012"



 
!

taip pat sukurti bendrą duomenų bazę apie jaunus žmones, su jais dirbančias institucijas ir šių 

institucijų vykdomas veiklas. 

 Vertinant jaunimo politikos integravimą, matoma, kad jokių pokyčių per dvejus metus neįvyko. 

Jaunimo politika pakankamai gerai integruota strateginiuose savivaldybės dokumentuose, tačiau vis dar 

bloga situacija su tarpžinybiškumo užtikrinimu, įtraukiant partnerius į jaunimo klausimų sprendimą. 

Tam, kad tai būtų pagerinta, rekomenduojama Jaunimo reikalų tarybai nuolat į posėdžius kviestis 

įvairių suinteresuotų sektorių (policija, darbo birža, sveikatos apsauga, kultūros sritis ir pan.) 

atstovus, taip užtikrinant integralų jaunimo klausimų sprendimą. 

 Pasikeitimų nėra tarpžinybinių veiklų praktinio veikimo srityje. Jeigu tarpžinybinės darbo grupės 

savivaldybėje veikia sąlyginai aktyviai, tai bendradarbiavimo tinklų praktiškai nėra, o esami susikuria 

tik atskiroms iniciatyvoms. Rekomenduojama savivaldybei kurti bendradarbiavimo jaunimo politikos 

klausimais tinklus, įtraukiant į juos reikiamų sričių atstovus, ir užtikrinti nuolatinį jų veikimą. 

 Savivaldybės priemonių ir programų atitikimas nacionaliniams prioritetams. Matyti, kad 

daugiausiai savivaldybė naudojasi nacionaline patirtimi, programomis ir priemonėmis kultūrinėje 

srityje, neišnaudodama kitų sričių, susijusių su jaunimo politika, potencialo. Rekomenduojama 

savivaldybei aktyviai derinti savo vykdomas priemones ir programas su nacionaliniais prioritetais ne 

tik kultūros, bet ir švietimo, neformalaus ugdymo, sporto, socialinės apsaugos, verslumo ir kitose 

srityse, glaudžiai susijusiose su jaunimo politika. 

 

8. Jaunimo politikos vertinimas ir inovacijos vykdant jaunimo politiką savivaldybėje 

 
  

0"
1"
2"
3"
4"
5"

Ja
un
im
o"p
ol
iti
ko
s"

ve
rti
ni
m
ai"

Or
ga
ni
za
cij
ų"v
eik
lo
s"

ve
rti
ni
m
as
/

įsi
ve
rti
ni
m
as
"

In
ov
ac
ijo
s"i
r"p
ok
yč
ių
"

va
ld
ym

as
"

2010"
2012"



 
!

Pagrindiniai privalumai: 

- Atliekami nacionaliniu mąstu vykdomi jaunimo politikos vertinimai; 

- Veikiantis jaunimo centras. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Savivaldybė pati neinicijuoja jokių jaunimo politikos vertinimų; 

- Mažai dėmesio skiriama inovacijoms. 

 

 Jaunimo politikos įgyvendinimo vertinimai ir organizacijų veiklos vertinimai savivaldybėje 

atliekami kol kas tik esant nacionalinei iniciatyvai arba pačių organizacijų vykdomi įsivertinimai. 

Rekomenduojama savivaldybei imtis iniciatyvos ir atlikti jaunimo politikos kiekybinius ir kokybinius 

vertinimus visoje savivaldybėje, o taip pat užtikrinti jaunimo organizacijų bendrą veiklos kokybės 

vertinimo savivaldybėje metodiką, pasinaudojant nacionaline jaunimo organizacijų veiklos kokybės 

gerinimo sistemos patirtimi. 

 Vertinant inovacijas savivaldybėje, didžiausia inovacija atsiradusi per vertinimo laikotarpį yra 

jaunimo centras. Rekomenduojama savivaldybei skirti daugiau dėmesio inovatyvioms jaunimo 

politikos įgyvendinimo priemonėms, kurias galima perimti bendradarbiaujant tiek su kitomis Lietuvos 

savivaldybėmis, tiek tarptautiniu lygiu ir neapsiriboti tomis inovacijomis, kurios yra nuleidžiamos 

nacionalinę jaunimo politiką įgyvendinančių struktūrų. 

 



 
!

9. Tarptautinių ryšių ir bendradarbiavimo palaikymas 

 
Pagrindiniai privalumai: 

- Jaunimo organizacijos veikia tarptautinio bendradarbiavimo srityje, įgyvendina iniciatyvas. 

Pagrindiniai trūkumai: 

- Nėra institucinio bendradarbiavimo jaunimo politikos srityje. 

 

 Tarptautinis bendradarbiavimas. Vertintojų grupė siūlo atkreipti dėmesį į tai, kad nėra 

institucinio bendradarbiavimo jaunimo politikos srityje. Visa tarptautinė veikla apsiriboja jaunimo 

organizacijų iniciatyvomis, finansuojamomis Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros. Tai 

sumažina savivaldybės galimybes perimti gerąsias tarptautines patirtis ir inovacijas, plėsti su jaunimu 

dirbančių žmonių akiratį bei motyvuoti jaunus žmones aktyviai veiklai. Rekomenduojama savivaldybei 

užmegzti institucinį bendradarbiavimą jaunimo politikos srityje, pirmenybę teikiant miestams 

partneriams, ir skatinti jaunus žmones bei su jaunimu dirbančius asmenis dalyvauti tarptautinėje 

veikloje numatant tam kofinansavimą. 

 

 

 

  

0"

1"

2"

3"

4"

5"

In
sti
tu
cin
is"

be
nd
ra
da
rb
iav
im
as
"su
"

už
sie
ni
o"p
ar
tn
er
iai
s"

jau
ni
m
o"p
ol
iti
ko
s"s
rit
yje
"

Ja
un
im
o"d
aly
va
vim

as
"

ta
rp
ta
ut
in
ėje
"ve
ik
lo
je"

2010"
2012"



 
!

BENDRI VERTINIMO REZULTATAI 

!

 Iš bendro grafiko matyti, kad nei viena sritis Šiaulių rajono savivaldybėje nėra įvertinta 

aukščiausiu balu, taigi savivaldybė turi galimybes tobulinti visas numatytas jaunimo politikos sritis. 

 Geriausiai įvertintos šioje savivaldybėje yra jaunimo neformalaus ugdymo, jaunimo mokymų ir 

konsultavimo bei tyrimų jaunimo klausimais ir stebėsenos sritys (po keturis balus 2012 m.). Norėdama 

tobulėti mokymų srityje, savivaldybė turėtų pradėti periodišką mokymų poreikių analizę ir kompetencijų 

kėlimą planuoti atsižvelgiant į analizės rezultatus, o ne atsitiktinai. Nors savivaldybėje yra atliekama 

daug tyrimų jaunimo klausimais (Šiaulių universiteto dėka), tačiau jų rezultatai yra praktiškai 

nenaudojami. Taigi šią sritį savivaldybė gali tobulinti net neskirdama tam papildomų resursų. 

0"

1"

2"

3"

4"

5"
1."
Ja
un
im
o"p
ol
iti
ko
s"f
or
m
av
im
as
"be
i"

įgy
ve
nd
in
im
as
"

2."
Ja
un
im
o"d
aly
va
vim

as
"

3."
Pa
ra
m
a"j
au
ni
m
ui
"

4."
Ja
un
im
o"n
ef
or
m
alu
s"u
gd
ym

as
,"ja
un
im
o"

m
ok
ym

ai"
ir"
ko
ns
ul
ta
vim

as
"

5."
Ty
rim

ai"
jau
ni
m
o"k
lau
sim

ais
""ir
"st
eb
ės
en
a"

6."
Ja
un
im
o"i
nf
or
m
av
im
as
"

7."
Ta
rp
žin
yb
išk
um

as
,"ta
rp
se
kt
or
išk
um

as
"

(ja
un
im
o"p
ol
iti
ko
s"i
nt
eg
ra
lu
m
as
)"

8."
Ja
un
im
o"p
ol
iti
ko
s"v
er
tin
im
as
""ir
"in
ov
ac
ijo
s"

vy
kd
an
t"j
au
ni
m
o"p
ol
iti
ką
"sa
viv
ald
yb
ėje
"

9."
Ta
rp
ta
ut
in
ių
"ry
šių
"ir
"be
nd
ra
da
rb
iav
im
o"

pa
lai
ky
m
as
"

2010"
2012"



 
!

 Blogiausia situacija savivaldybėje yra su tarptautiniu bendradarbiavimu (3 balai) ir parama 

jaunimui (3.3 balo). Atkreipiamas dėmesys į tai, kad tarptautinis bendradarbiavimas buvo viena iš 

silpnesnių sričių ir 2010 m., tačiau savivaldybė nesiėmė jokių veiksmų. Parama jaunimui vis dar išlieka 

silpnąja savivaldybės jaunimo politikos sfera. Šioje srityje reikėtų didinti finansavimo efektyvumą bei 

sudaryti sąlygas jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms gauti ilgalaikį turtą. 

 Pastebima, kad savivaldybė jaunimo politiką vykdo gana tolygiai – visos sritys svyruoja tarp 3 ir 

4 balų. Gerėjimas per dvejus metus jaučiamas 7 srityse iš 9, o tai geras rezultatas. Toliau kryptingai 

dirbant ir vadovaujantis pateiktomis rekomendacijomis jaunimo politikos situacija savivaldybėje turėtų 

nuosekliai gerėti. 

! !



 
!

PRIEDAS NR. 1. VERTINIMO INDIKATORIŲ APRAŠYMAS 
!

Indikatorius nr. 1. Jaunimo politikos formavimas bei įgyvendinimas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

1.1. Teisės aktai, 
reglamentuojantys 
jaunimo politikos 
formavimą bei 
įgyvendinimą 

Savivaldybės tarybos 
sprendimu patvirtintos 
savivaldybės jaunimo 
politikos koncepcija 

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta savivaldybės 
jaunimo politikos koncepcija. 

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos 
savivaldybės jaunimo politikos koncepcijos turinys. 

Jaunimo reikalų tarybos 
veiklos reglamentavimas  

Savivaldybės institucijų priimti teisės aktai dėl 
savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų ir tarybos 
sudėties patvirtinimo. 

Savivaldybės institucijų dokumentai, kuriais atstovai 
deleguojami į savivaldybės jaunimo reikalų tarybą. 

Savivaldybės tarybos 
sprendimai dėl jaunimo 
politikos įgyvendinimo 
(programos, 
finansavimas) 

Savivaldybės tarybos sprendimas dėl lėšų savivaldybės 
biudžete jaunimo politikai įgyvendinti. 

Savivaldybės institucijų leidžiami teisės aktai, 
užtikrinantys jaunimo politikos įgyvendinimą 
savivaldybėje. 

1.2. Planavimo 
dokumentai 

Savivaldybės jaunimo 
politikos strategija 

Savivaldybės institucijų priimti teisės aktai dėl jaunimo 
politikos strategijos rengimo. 

Savivaldybės jaunimo politikos strategija. 

Savivaldybės jaunimo politikos strategijos turinys. 

Patvirtintos savivaldybės 
jaunimo politikos 
įgyvendinimo programos 

Savivaldybės institucijų priimti teisės aktai dėl jaunimo 
politikos programos rengimo. 

Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo programa. 

Patvirtintos savivaldybės jaunimo politikos 
įgyvendinimo programos turinys. 

Savivaldybės jaunimo 
reikalų tarybos veiklos 
planas 

Patvirtintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
veiklos planas. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano 
turinys. 



 
!

1.3. Savivaldybės 
institucijos, įstaigos 
ir valstybės 
tarnautojai, atsakingi 
už jaunimo politikos 
įgyvendinimą 

Savivaldybės jaunimo 
reikalų taryba 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatai. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos dokumentai. 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos dokumentų 
turinys. 

Savivaldybės jaunimo 
reikalų koordinatorius 
arba jaunimo reikalų 
skyrius 

Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius arba 
jaunimo reikalų skyrius 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymas 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus metų veiklos planas 

Teisės aktai, kuriais jaunimo reikalų koordinatoriui 
deleguojamos papildomos funkcijos 

Jaunimo reikalų koordinatoriaus teikti pasiūlymai  
savivaldybės institucijoms ir įstaigoms. Jaunimo reikalų 
koordinatoriaus pasiūlymų į kuriuos buvo atsižvelgta 
skaičius. 

Darbo grupių, komisijų skaičius į kurias savo 
kompetencijos klausimais įtrauktas jaunimo reikalų 
koordinatorius. 

Įsakymai dėl jaunimo reikalų koordinatoriaus skatinimo 

Jaunimo centras (-ai), 
kitos įstaigos 

Jaunimo centras (-ai) 

 

Indikatorius nr. 2. Jaunimo dalyvavimas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

2.1. Jaunimo 
dalyvavimas 
savivaldoje pagal 
gyvenamąją 
teritoriją 

Jaunimo dalyvavimas 
bendruomenių veikloje 

Jaunimo dalyvavimas vietos bendruomenių pagal 
gyvenamąją teritoriją veikloje 

Jaunimo, įsitraukusio narystės  pagrindu į bendruomenių 
pagal gyvenamąją teritoriją organizacijas, skaičius. 

Jaunimo,  esančio bendruomenių pagal gyvenamąją 



 
!

teritoriją valdybose (tarybose), skaičius 

Jaunimo pateiktų 
pasiūlymų ir iniciatyvų 
efektyvumas 

Pasiūlymų skaičius per metus - pateiktų  jaunų žmonių 
bendruomenių pagal gyvenamąją teritoriją organizacijai 

2.2. Jaunimo 
dalyvavimas su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų 
savivaldoje 

Su jaunimu dirbančių 
organizacijų veikla, jos 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

Savivaldybės teritorijoje registruotų su jaunimu 
dirbančių organizacijų skaičius. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių su jaunimu 
dirbančių organizacijų skaičius. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių su jaunimu 
dirbančių organizacijų įvairovė pagal siūlomas veiklas, 
veiklų tematikas (sporto, kultūros ir k.t.). 

Jaunimo dalyvavimas su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų veikloje 

Jaunimo, esančio religinių bendruomenių ir bendrijų 
nariais, skaičius. 

Jaunimo, esančio kitų, su jaunimu dirbančių organizacijų 
nariais, skaičius. 

2.3. Jaunimo veikla Jaunimo organizacijų 
įvairovė ir atitikimas 
jaunimo poreikiams 

Savivaldybės teritorijoje registruotų jaunimo 
organizacijų skaičius. 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių jaunimo 
organizacijų skaičius. 

Jaunų žmonių, esančių jaunimo organizacijų nariais, 
skaičius. 

Jaunimo organizacijų įvairovė ir jų siūlomos veiklos 
atitiktis jaunimo poreikiams. 

Galimybės jauniems žmonėms dalyvauti jaunimo 
organizacijų veikloje jų gyvenamojoje vietoje. 

Neformalių grupių 
įvairovė ir atitikimas 
jaunimo poreikiams 

Neformalių jaunimo grupių (jaunimo neformali grupė - 
susidaranti individų bendrų interesų pagrindu, veikianti 
ir pastebima (identifikuojama). bendruomenėje  ne 
mažiau kaip 1 metus) veikiančių savivaldybės teritorijoje 
skaičius. 

Jaunimo aktyvumas 
įgyvendinant ir 
dalyvaujant jaunimo 
veikloje 

Jaunų žmonių įgyvendinamų iniciatyvų projektų, 
programų skaičius. 

Jaunimo, dalyvaujančio jaunimo iniciatyvose, 



 
!

projektuose, programose, skaičius. 

2.4. Jaunimo 
savivalda formaliojo 
ir neformaliojo 
švietimo įstaigose, 
vaikų globos 
namuose 

Jaunimo dalyvavimas 
formaliojo ir 
neformaliojo švietimo 
veikloje  

Formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų skaičius 
savivaldybėje. 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų 
savivaldybėje skaičius, kuriose veikia mokinių ir 
studentų savivaldos. 

Formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų skaičius, 
kuriose mokinių ir studentų savivaldos dalyvauja 
organizuojant įstaigos veiklą ir rengiant bei įgyvendinant 
įvairius projektus. 

Pasiūlymų skaičius per metus pateiktų jaunų žmonių. 

Mokinių ir studentų 
savivaldos stiprinimas ir 
veiklos efektyvinimas 

Projektų ir programų, skirtų mokinių ir studentų 
savivaldai stiprinti, skaičius ir joms įgyvendinti skirtos 
lėšos. 

Metodinė literatūra ir konsultacijos, padedančios 
užtikrinti mokinių ir studentų savivaldos stiprinimą. 

Darbas su formalaus ir neformalaus švietimo įstaigų 
vadovais, siekiant užtikrinti šiose įstaigose mokinių ir 
studentų savivaldos stiprinimą. 

Mokinių ir studentų savivaldos atstovų, dalyvavusių 
programose bei priemonėse, skirtose mokinių ir studentų 
savivaldai stiprinti, skaičius. 

Jaunimo dalyvavimas 
globos įstaigų veikloje  

Globos įstaigų skaičius savivaldybėje. 

Globos įstaigų skaičius, kuriose jauni žmonės įtraukiami 
į sprendimų priėmimą dėl įstaigos veiklos. 

Pasiūlymų skaičius per metus pateiktų jaunų žmonių 
globos įstaigose. 

2.5. Jaunimo 
dalyvavimas 
formuojant ir 
įgyvendinant 
jaunimo politiką 
savivaldybėje 

Jaunimo ir jaunimo 
organizacijų dalyvavimas 
jaunimo politikos 
formavime 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių jaunimo 
organizacijų sąjungų, atstovaujančių  jaunų žmonių 
interesams skaičius.   

Jaunimo organizacijų iškeltų klausimų ir pasiūlymų 
savivaldybės jaunimo reikalų tarybai skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų pasitarimų,  
posėdžių, kuriuose būtų  sprendžiami jaunimui aktualūs 



 
!

klausimai ir į kuriuos buvo kviečiamas jaunimas, 
skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų pasitarimų,  
posėdžių, kuriuose būtų  sprendžiami jaunimui aktualūs 
klausimai ir  kuriuose dalyvavo jaunimas,  Jaunimo 
atstovų pateiktų pasiūlymų skaičius ir turinys. 

Jaunimo dalyvavimas 
jaunimo politikos 
įgyvendinime per 
jaunimo reikalų tarybą 

Savivaldybėje veikianti regioninė jaunimo organizacijų 
taryba ir jos kompetencija. 

Jaunimo organizacijų, įeinančių į  savivaldybėje 
veikiančios regioninės jaunimo organizacijų tarybos 
sudėtį,  skaičius. 

Jaunimo atstovų skaičius savivaldybės jaunimo reikalų 
taryboje. 

 

Indikatorius nr. 3. Parama jaunimui 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

3.1. Finansinė 
parama 

Jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų 
finansavimo efektyvumas 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų administravimo 
išlaidoms padengti skiriamos lėšos (skirstymo kriterijai, 
skiriamos sumos, finansuotų organizacijų skaičius ir kt.) 

Jaunimui palankių erdvių (centrų) priežiūra, steigimas, 
išlaikymas ir veiklų finansavimas. 

Lėšų skyrimas jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 
organizacijoms ilgalaikiam turtui įsigyti arba remontuoti 
(renovuoti)  organizacijų patalpas (remontuotų 
(renovuotų) savivaldybės lėšomis patalpų skaičius. 
Įsigytos įrangos ir ilgalaikio turto savivaldybės lėšomis 
skaičius ir įvairovė). 

Finansavimą  iš kitų šaltinių gaunančių projektų 
(programų)  kofinansavimas. 

Neformalių grupių 
finansavimas 

Galimybė neformalioms grupėms dalyvauti savivaldybės 
įstaigų skelbiamuose projektų finansavimo konkursuose. 

Neformalių jaunimo grupių finansuotų projektų skaičius 
ir jiems skiriamos lėšos iš savivaldybės biudžeto. 



 
!

Finansavimo atitikimas 
realiems jaunimo 
poreikiams 

Finansuojamų veiklų įvairovė ir prioritetai, jų atitiktis 
vietos jaunimo poreikiams. 

Finansinės paramos prieinamumas ir adekvatumas 
jaunimo poreikiams (lėšų poreikio ir skiriamų lėšų 
santykis). 

Finansinės paramos skyrimo kriterijų adekvatumas ir 
procedūros. 

Finansuojamos veiklos įvairovė, atsižvelgiant į jaunimo  
interesus, poreikį. 

Jaunimo veiklos 
finansavimas iš verslo 
sektoriaus 

Finansavimas iš verslo sektoriaus. 

3.2. Materialinė 
parama 

Jaunimo veiklai skirtos 
savivaldybės patalpos 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, kurioms 
savivaldybės institucijų teisės aktais yra skirtos patalpos 
buveinei, skaičius. 

Patalpų būklė, jų atitiktis organizacijų poreikiams. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, kurioms 
neatlygintinai leista naudotis savivaldybei 
priklausančiomis patalpomis, biuro įranga ir kitu 
ilgalaikiu turtu, skaičius. Turto skaičius ir vertė. 

Jaunimo veiklai skirtas 
ilgalaikis turtas 

Savivaldybės perduoto ilgalaikio turto jaunimo ir su 
jaunimu dirbančioms įstaigoms ir organizacijoms 
skaičius ir vertė. 

Valstybės perduoto ilgalaikio turto jaunimo ir su 
jaunimu dirbančioms organizacijoms skaičius ir vertė. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, kurioms 
neatlygintinai leista naudotis savivaldybei 
priklausančiomis patalpomis, biuro įranga ir kitu 
ilgalaikiu turtu, skaičius. Turto skaičius ir vertė. 

Kita materialinė parama Užsienio šalių fondų ir labdaros - paramos fondų skirta 
materialinė parama. 

Verslo sektoriaus skiriama parama. 

3.3. Kitokia parama Parama vystant 
partnerystę ir 

Projektų, kuriuose savivaldybės institucijos ir įstaigos 
yra jaunimo organizacijų partnerėmis, skaičius. Partnerių 



 
!

bendradarbiavimą vaidmuo ir įsipareigojimai. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, kurioms 
savivaldybės institucijos bei įstaigos padėjo sukurti 
tarptautinius ryšius ir bendradarbiavimą, skaičius. 

Jaunimo atstovų, įtrauktų į savivaldybės tarptautines 
delegacijas, skaičius. 

Savivaldybės pagalba 
jaunimo ir jaunimo 
organizacijoms 
organizuojant renginius 

Aktualių renginių, organizuotų savivaldybės lėšomis 
jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms, 
skaičius. 

Lėšos, skirtos jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų aktualiems renginiams organizuoti. 
Renginių dalyvių skaičius. 

Savivaldybės priemonės 
skirtos jaunimo ir su 
jaunimu dirbančiųjų 
kvalifikacijos kėlimui 

Savivaldybės vykdytų priemonių, skirtų jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų atstovų ir specialistų, 
dirbančių su jaunimu kvalifikacijai tobulinti, skaičius. 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, 
specialistų, dirbančių su jaunimu, dalyvavusių 
kvalifikacijos kėlimo programose bei priemonėse, 
skaičius. 

Skatinimas už nuopelnus 
jaunimo veiklai 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų, paskatintų už 
nuopelnus jaunimo veiklai ir politikai, asmenų skaičius. 
Skatinimo už nuopelnus jaunimo veiklai ir jaunimo 
politikai būdai. 

Rėmimas už paslaugas 
apmokant savivaldybės 
lėšomis 

Jaunimo organizacijų, kurioms buvo kompensuotos 
organizacijos registravimo ir kitokios išlaidos, skaičius. 

Lėšų suma iš savivaldybės biudžeto, skirta pirkti 
paslaugoms, kuriomis naudojosi jaunimo ir su jaunimu 
dirbančios organizacijos. Jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų skaičius, kurioms savivaldybės 
lėšomis buvo nupirktos paslaugos. Nupirktų paslaugų 
rūšys ir įvairovė. 

 

Indikatorius nr. 4. Jaunimo neformalus ugdymas, jaunimo mokymai ir konsultavimas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 



 
!

4.1. Jaunimo 
mokymai ir 
konsultavimas 

Mokymų ir konsultacijų 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

Mokymų ir konsultavimo poreikių tyrimai jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių organizacijų bei specialistų tarpe. 

Mokymų ir konsultavimo temų ir metodų įvairovė ir 
atitikimas poreikiams. 

Mokymuose ir konsultacijose dalyvaujančių asmenų 
dalis(nuošimtis) nuo viso jaunimo skaičiaus. 

Mokymų medžiagos leidimas ir platinimas. 

Savivaldybės pagalba 
siekiant pasinaudoti 
nacionaline ir tarptautine 
patirtimi 

Asmenų, kuriems savivaldybės institucijos bei įstaigos 
sudarė sąlygas dalyvauti nacionaliniuose bei 
tarptautiniuose mokymuose ir kvalifikacijos kėlimo 
programose, skaičius. 

4.2. Mokymų ir 
konsultavimo 
kokybė 

Mokymo ir konsultacijų 
įtaka jaunimo veiklos 
kokybei 

 Mokymų ir jų metu įgytos kompetencijos visuomenėje 
ir savivaldybės institucijose, įstaigose įvertinimas bei 
pripažinimas. 

Sėkmingai įgyvendintų projektų bei programų, kuriose 
buvo pritaikytos mokymų metu gautos žinios bei 
įgūdžiai, skaičius. 

Mokymų rezultatų vertinimai, atlikti tarp mokymų 
dalyvių ir vertinimų rezultatų įtaka mokymų turiniui. 

4.3. Asmenys, 
dirbantys su jaunimu 

Asmenų dirbančių su 
jaunimu kompetencija ir 
atitikimas jaunimo 
poreikiams 

Asmenų, dirbančių su jaunimu, skaičius ir pasiskirstymo 
tolygumas savivaldybės teritorijoje 

Asmenų, dirbančių su jaunimu, pateikti pasiūlymai 
savivaldybės tarybai ir tarybos komitetams, savivaldybės 
jaunimo politiką įgyvendinančioms institucijoms, 
įstaigoms bei pareigūnams  ir dalyvavusių rengiant, 
įgyvendinant, stebint ir vertinant savivaldybės planus, 
programas, priemones jaunimui, skaičius ir pateikti 
pasiūlymai. 

Asmenų dirbančių su 
jaunimu skatinimas  

Finansuotų projektų, skirtų su jaunimu dirbantiems 
asmenims bendradarbiavimui stiprinti, skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų įgyvendinančių 
jaunimo politiką pripažintų ir paskatintų asmenų, 
dirbančių su jaunimu, skaičius. 



 
!

Asmenų, dirbančių su jaunimu, darbo sąlygos, jų 
skatinimas, sąlygų sudarymas kompetencijos kėlimui, 
įtraukimas į sprendimų priėmimą, programų bei 
priemonių jaunimui ir jaunimo grupėms, organizacijoms 
rengimą. 

4.4. Jaunimo 
neformalaus ugdymo 
padėtis 

Neformalaus ugdymo 
metodų taikymo 
efektyvumas 

Jaunimo, kuriems buvo taikomi neformalaus ugdymo 
metodai, teigiama nuomonė ir vertinimai. 

Programų, priemonių bei projektų, užtikrinančių, 
asmenų, dirbančių jaunimo neformalaus ugdymo srityje, 
apsikeitimą informacija ir patirtimi, skaičius ir 
finansavimas savivaldybės lėšomis. 

 

Indikatorius nr. 5. Tyrimai jaunimo klausimais  ir stebėsena 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

5.1. Tyrimų jaunimo 
klausimais 
vykdytojai 

Tyrimų jaunimo 
klausimais vykdytojai ir 
bendradarbiavimas 

 Jaunimo tyrimus savivaldybėje atliekančių (galinčių 
atlikti) įmonių, įstaigų, organizacijų ir privačių asmenų 
skaičius ir kvalifikacija. 

Nacionalinės ir tarptautinės įmonės, įstaigos, 
organizacijos, privatūs asmenys, atlikusios jaunimo ar 
atskirų jo grupių tyrimus. Tyrėjų bendradarbiavimas. 

5.2. Tyrimų 
įvairovė, kokybė ir 
naudingumas 

Kiekybiniai tyrimai 
savivaldybėje 

Atliktų jaunimo ar atskirų jo grupių apklausų skaičius 
savivaldybėje. 

Bendrųjų jaunimo padėties tyrimų reguliarumas. 

Tyrimų metu taikyti informacijos ir duomenų rinkimo 
metodai, jų atitikimas patvirtintoms duomenų rinkimo 
metodikoms. 

Kokybiniai tyrimai 
savivaldybėje 

Savivaldybėje vykdytų kokybinių (giluminių) tyrimų 
skaičius. 

Atliktų jaunimo padėties analizių atskirose jaunimo 
politikos srityse skaičius ir  reguliarumas. 

Tyrimų metu taikyti informacijos ir duomenų rinkimo 
metodai, jų atitikimas patvirtintoms duomenų rinkimo 
metodikoms. 



 
!

Dalyvavimas 
nacionaliniuose ir 
tarptautiniuose tyrimuose 

Savivaldybėje vykdytų nacionalinių ir tarptautinių 
jaunimo ar atskirų jo grupių tyrimų temos,  klausimai ir  
rezultatai. 

5.3. Duomenys apie 
jaunimą 

Turimi duomenys apie 
jaunimą 

Jaunimo politikos ir jaunimo veiklos sričių, kuriose yra 
renkami, kaupiami ir atnaujinami duomenys ir 
informacija, skaičius. 

Savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų bei asmenų susisteminti duomenys; jų 
atnaujinimo ir papildymo reguliarumas, išsamumas. 

Duomenų prieinamumas 
ir bendradarbiavimas 
keičiantis jais 

Galimybė laisvai naudotis duomenimis jaunimui, su 
jaunimu dirbančioms institucijoms, įstaigoms, 
organizacijoms bei asmenimis. 

Institucijų, įstaigų, organizacijų skaičius, su kuriomis 
bendradarbiaujama apsikeičiant, papildant, atnaujinant 
informaciją duomenų bazėje 

5.4. Tyrimų rezultatų 
ir kitų duomenų 
panaudojimas 

Rezultatų panaudojimas 
rengiant  planus ir 
programas 

Tyrimų rezultatų ir duomenų praktinis panaudojimas 
rengiant savivaldybės planus, programas. 

Nacionalinių ir tarptautinių programų, kurias rengiant 
savivaldybė teikė savo duomenis apie jaunimą, jaunimo 
veiklą ir politiką duomenys, skaičius. 

Rezultatų panaudojimas 
vertinant įgyvendintas 
programas 

Tyrimų rezultatų ir duomenų naudojimas jaunimo 
politikos įgyvendinimo efektyvumui ir kokybei įvertinti. 

Atvejų skaičius, kai tyrimų duomenys buvo naudojami 
jaunimo veiklos ar jaunimo politikos efektyvumui ir 
kokybei įvertinti. 

 

Indikatorius nr. 6. Jaunimo informavimas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

6.1. Jaunimo 
informavimas apie 
jaunimo politiką 

Jaunimo informavimo 
efektyvumas 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, 
neformalių jaunimo grupių reguliariai gaunančių 
informaciją apie savivaldybėje svarstomus ir priimtus 
sprendimus jaunimui aktualiais klausimais, projektus, 
įvairias galimybes skaičius. 

Jaunimo informavimo priemonių ir būdų skaičius 



 
!

Dvipusės informacijos 
sklaidos priemonių 
efektyvumas 

Jaunimo diskusijų kartu su savivaldos atstovais skaičius 
įvairiomis jaunimo politikos įgyvendinimo temomis. 

Jaunų žmonių, dalyvavusių diskusijose įvairiomis 
jaunimo politikos įgyvendinimo temomis, skaičius. 

6.2. Jaunimo veiklos 
žinomumas 

Jaunų žmonių požiūris į 
jaunimo veiklą 

Jaunų žmonių procentas, žinantis jaunimo organizacijas. 

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo organizacijas. 

Jaunų žmonių požiūris į savanorišką jaunimo veiklą. 

Jaunų žmonių požiūris į neformalias jaunų žmonių 
grupes. 

Jaunų žmonių požiūris į jaunimo iniciatyvas 

Informacijos apie 
jaunimo veiklą 
efektyvumas 

Informacinės medžiagos, pristatančios jaunimo veiklą, 
įvairovė. 

Informacinės medžiagos, pristatančios jaunimo veiklą, 
tiražai. 

Informacinės medžiagos, pristatančios jaunimo veiklą, 
platinimo vietos ir būdai 

6.3. Jaunimo 
leidiniai 

Jaunimo komunikacijos 
efektyvumas 

Jaunimo interneto puslapių, portalų, elektroninių 
laikraščių, naujienų aplinkraščių, skirtų savivaldybės 
teritorijoje gyvenančiam jaunimui, skaičius. 

Jaunimo interneto puslapių, portalų, elektroninių 
laikraščių, naujienų aplinkraščių, skirtų savivaldybės 
teritorijoje gyvenančiam jaunimui, lankomumas, 
pasiekiamos auditorijos skaičius. 

Jaunimo išleistų garso ir vaizdo leidinių, rubrikų, 
įgyvendintų projektų šioje srityje, skaičius. 

6.4. Erdvė jaunimui 
vietinėje 
žiniasklaidoje 

Jaunimo veiklos 
atspindys vietinėje 
žiniasklaidoje 

Regioninės ir vietinės žiniasklaidos priemonių skaičius, 
kuriose yra jaunimo tematika. 

Jaunimo tematikos periodiškumas. 

Galimybės jaunimo ir jaunimo organizacijoms 
nemokamai pristatyti savo vykdomą veiklą per 
žiniasklaidos priemones(pasinaudojusių skaičius per 
metus) 

 



 
!

Indikatorius nr. 7. Tarpžinybiškumas, tarpsektoriškumas (jaunimo politikos integralumas) 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

7.1.Jaunimo politiką 
integruojančios 
struktūros 

Savivaldybės tarybos 
(komitetų, komisijų) 
posėdžiuose svarstyti 
jaunimo klausimai 

Savivaldybės tarybos (komitetų, komisijų) posėdžiuose 
svarstyti jaunimo klausimai, kiek ir kokių sprendimų 
priimta atsižvelgiant į jaunimo reikalų tarybos siūlymus. 

Jaunimo atstovų galimybės dalyvauti Savivaldybės 
tarybos (komitetų, komisijų) posėdžiuose, kuomet yra 
svarstomi jaunimui aktualūs klausimai ir priimami 
sprendimai. 

Jaunimo reikalų tarybos 
veikla 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos (posėdžių 
reguliarumas, svarstomų klausimų įvairovė, tarybos 
narių dalyvavimo posėdžiuose atsakomybė, pateiktų 
savivaldybės tarybai pasiūlymų skaičius  ir kt.). 

Administracijos 
bendradarbiavimas 

 Savivaldybės administracijos skyrių (departamentų) 
praktinis bendradarbiavimas (kiek dalyvauti atskirų 
skyrių /departamentų veiklų planavimuose, darbo 
grupėse, lėšų svarstymuose ir kt. 

Duomenų bazė apie 
jaunus žmones ir su jais 
dirbančias institucijas, 
jiems skiriamas 
veiklas/paslaugas 

Ar turima savivaldybėje vieninga duomenų bazė apie 
jaunus žmones ir su jais dirbančias institucijas, jiems 
skiriamas veiklas/paslaugas. 

7.2. Jaunimo 
politikos 
integravimas 
savivaldybės 
strateginiuose 
dokumentuose ir 
įvairių sričių 
(kultūros, sporto, 
socialinių reikalų ir 
kt.) veiklų 
programose, 
planuose 

Jaunimo politikos 
įtraukimas į strateginius 
savivaldybės dokumentus 

Strategijų, programų, veiklos planų, kuriuose išskiriama 
jaunimo tema, jaunimo politika, skaičius. 

Strategijose, programose, veiklos planuose nagrinėjamų 
problemų, temų, sričių klausimų jaunimo politikoje 
įvairovė. 

Tarpžinybiškumo 
užtikrinimas, įtraukiant 
partnerius į jaunimo 
klausimų sprendimą 

Programų, planų bei priemonių jaunimo politikos srityje, 
kurias įgyvendinti užtikrinamas tarpžinybinio bei 
tarpsektorinio bendravimo ir bendradarbiavimo 
principai, skaičius. 

Į programų, planų ir priemonių įgyvendinimą įtrauktų 
institucijų, įstaigų, kurių kompetencijai priskirti jaunimo 
klausimai, jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 
skaičius. 



 
!

Į programų, planų bei priemonių įgyvendinimą įtrauktų 
privataus verslo, žiniasklaidos atstovų skaičius. 

Savivaldybės institucijų bei įstaigų, atsakingų už 
jaunimo politikos įgyvendinimą partnerių regioniniame, 
nacionaliniame bei tarptautiniame lygmenyse, skaičius, 
įtrauktų į savivaldybės programų, planų bei priemonių 
jaunimo politikos srityse įgyvendinimą skaičius 

7.3. Tarpžinybinių ir 
tarpsektorinių 
bendradarbiavimo 
tinklų praktinis 
veikimas 

Tarpžinybinių darbo 
grupių veikla 

Darbo grupių ir komisijų jaunimo politikos srityse, 
sukurtų remiantis tarpžinybinio ir tarpsektorinio 
bendradarbiavimo principais, skaičius. 

Privataus verslo, žiniasklaidos, nevyriausybinių 
organizacijų sektoriaus įtraukimo  užtikrinimas darbo 
grupėse ir komisijose. 

Bendradarbiavimo tinklai Bendradarbiavimo tinklų, sukurtų tarpsektorinio 
bendravimo principais, skaičius. 

Bendradarbiavimo tinklų, sukurtų tarpžinybinio ir 
tarpsektorinio bendravimo principais įvairovė, veiklos 
rezultatai ir jų vertinimai. 

 Įstaigų ir organizacijų tarpusavio bendradarbiavimas 
įvairiuose lygmenyse organizuojant inovatyvias veiklas, 
vykdant inovatyvius projektus. 

7.4. Savivaldybės 
įgyvendinamų 
programų bei 
priemonių atitikimas  
nacionalinės 
jaunimo politikos 
prioritetams 

Savivaldybės 
dalyvavimas nacionalinių 
programų ir priemonių 
įgyvendinime 

Savivaldybės įgyvendinamų programų bei priemonių 
įvairiose jaunimo politikos srityse prioritetai ir jų atitiktis 
valstybinės jaunimo politikos prioritetams. 

Valstybės institucijų bei įstaigų įgyvendinamų programų 
bei priemonių įvairiose jaunimo politikos srityse atitiktis 
savivaldybės jaunimo politikos aktualijoms ir 
prioritetams. 

Nacionalinių ir 
tarptautinių programų 
galimybių panaudojimas 
jaunimo politikos 
įgyvendinimui 

Praktiškai išnaudotų nacionalinių ir tarptautinių 
programų atveriamų galimybių, siekiant spręsti aktualius 
savivaldybės jaunimo politikos klausimus, skaičius. 

Praktiškai išnaudotų galimybių atvejai ir jų įtaka 
savivaldybės jaunimo politikai įgyvendinti 

 



 
!

Indikatorius nr. 8. Jaunimo politikos vertinimas  ir inovacijos vykdant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

8.1. Jaunimo 
politikos 
įgyvendinimo  
vertinimas 

Jaunimo politikos 
vertinimai 

Jaunimo politikos įvertinimo ir geros praktikos sklaidos 
įvairiuose lygmenyse būdai, kuriuos taiko savivaldybė. 
Vertinimo periodiškumas, vertinime dalyvaujančios 
institucijos, kriterijai ir kt.  

Organizacijų veiklos 
vertinimas/įsivertinimas 

Savivaldybėje veikiančių jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų veiklos kokybės 
vertinimas/įsivertinimas: periodiškumas, kriterijai, 
vertinimo būdai, principai ir kt. 

8.2. Inovacijų 
taikymas ir plėtra 
formuojant bei 
įgyvendinant 
jaunimo politiką 

Inovacijos ir pokyčių 
valdymas 

Inovacijų jaunimo politikoje diegimo įvairovė, rezultatai 
ir esminiai pasiekimai. 

Pokyčių jaunimo politikoje valdymas ir jo rezultatai. 

 

Indikatorius nr. 9. Tarptautinių ryšių ir bendradarbiavimo palaikymas 

Tema Rodikliai Galimi duomenų šaltiniai 

9.1. 
Bendradarbiavimas 
su kitų šalimis  
jaunimo politikos 
įgyvendinimo 
klausimais 

Institucinis 
bendradarbiavimas su 
užsienio partneriais 
jaunimo politikos srityje 

Tarptautinio bendradarbiavimo protokolų jaunimo 
politikos srityje skaičius. 

Užsienio šalių jaunimo politiką formuojančių 
įgyvendinančių savivaldybės institucijų, su kuriomis 
bendradarbiaujama jaunimo politikos srityje, skaičius. 

Priemonių bei renginių, įgyvendinamų 
bendradarbiaujant su užsienio šalių savivaldybių 
jaunimo politiką formuojančiomis bei 
įgyvendinančiomis institucijomis, skaičius. 

Savivaldybės jaunimo politiką formuojančių bei 
įgyvendinančių atstovų, dalyvavusių tarptautiniuose 
renginiuose, skaičius 

Užsienio šalių gerosios praktikos pritaikymas 
formuojant bei sėkmingai įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 



 
!

Jaunimo dalyvavimas 
tarptautinėje veikloje 

Tarptautinių jaunimo projektų skaičius 

Jaunimo, dalyvaujančio tarptautiniuose projektuose, 
skaičius. 

Užsienio šalių gerosios praktikos pritaikymas 
formuojant bei sėkmingai įgyvendinant jaunimo politiką 
savivaldybėje 

 

!


